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..«.шшііда». "MBSâTTï “ÆT“ НЕ МОЖУТЬ МІШАТИСЯ ДО 
ПРИВАТНИХ ШКІЛ.

ВЕЛЕНД, Онт., 19. цвітня. 
Інспектор з шкільної ради 
Джеймс Е. МекНейч заявив 
вчера, що шкільні власти цего 
дистрікту не мають сили ні 
права підприннмати акцію від
носно навчання комунізму і со
ціалізму серед тутешннх чу
жинців і їх дітей. Так довго 
як в день діти ходять регуляр- 

Тов. Христюк є автором кіль но до публичної школи, шкіль 
кох цінних розвідок по еконо- на рада не може мішатися в тс, 
мічним питанням, які є його іцо вони роблять вечорами 
спеціяльністю. За часів Цен- 
трвльної Ради він був міністром 
внутр. справ,* а в послідних 
роках, на еміграції, стояв ра
зом з М> Гру шевським, зачи
сляючи себе до закордонної 
групи партії соціялістів-рево- 
люціонерів. Супроти радян
ської влади тов. Христюк за- 
нимав прихильнійше станови
ще від Грушевського, про що 
власне свідчить його виїзд на 
Україну. В особі тов. Христю- 
ка Радянська Україна здобуде 
цінного робітника.

П. ХРИСТЮК ВИЇЗДИТЬ НА 
РАДЯНСЬКУ УКРАЇНУ.

ТО 9 РОБІТНИКІВ А 70 РАНЕНО. Тов. П. Христюк, наш евро- 
ЛОНДОН, 19. цвітня. — Під- НЮ ИОРК, 22. цвітня. — пейський співробітник і пере- 

час буджетової дебати в пзрля Джеймс Ларкін, ірляндськнй кладач відомої праці Е. Варги 
менті вчера вечором комуни:- революціонер, який вийшов ‘Економічно-політичних про- 
тичний посол Нюболд заявив, недавно тому з вязниці, ломи- блем пролетарської диктату- 
шо всі державні функціонері є луваний губернатором нюйор- ри”, повідомляє нас листом з 5. 
дуже переплачені — “від са- ського стейту Смитом, при- цвітня ц. р., що на другий тиж- 
мого посідача королівського знається федеральним прави- день виїздить до Київа і Харко- 
кріс'ла аж до урядників в пар- тельством нспожаданим чужим ва і мабуть буде там працюва-

цем і зістав в суботу депорто- ти. ,
“Єсли король не може так ваний на розпорядження де- 

повести справ, щоби вижити партамеиту праці, 
за 20 тисяч фунтів штерлінгів 
на рік”, сказав він, “то нехай 
на біржі зарядять для негр 
Збірку”.

Нюболда перебивали голос- ВАШІНГТОН, 17. цвітня. —

і
МОСКВА, 17. цвітня. — Вче

ра вечером розпочалися нара
ди ХН. конгресу Російської Ко
муністичної Партії. В нарадах 
бере участь 800 делегатів зі 
всіх сторін Росії- Це перший 
конгрес Російської Комуніс
тичної Партії, в якім не бере 
участи Ленін, з причини неду-

БЕЗРОБІТНІ ЗАХОПИЛИ МІ-ПЛАНУВАЛИ ПОВСТАННЯ В 
СТО МІЛЬГАЙМ. ЦІЛІЙ РУРШИНІ.

.МІЛЬГАЙМ, 21. цвітняМІЛЬГАЙМ, 19 цвітня 
Бизнесова дільниця Мільгайму Комуністичні провідники дво- 
находнться цеї ночи в руках дневних заворушень, підчас ко 
узброєних в кріси робітників, :трих згинуло 9 робітників і 60 
які захопили протягом дня jбуло ранених, зажадали від мі- 
крамниці зі зброєю і амуціці-1 ста, шоби дало винагороджен- 
єю. Товпа поставила барикади |ня для ранених членів їх парті* 
на всіх головних улицях, ужи-'і для тих, що остали по уби

тих. Панує побоювання, іцо на 
случай несловнАїни цего дома
гання може прийти до нової 
боротьби.

Кружляють • відомости, що 
комуністи плямували загальне 
повстання в окупаційній Рур- 
шииі і тутешнє заворушення 
було частиною їх революцій
ної програми.'

ляменті".
ги.

Звіт про внутрішнє і загра- 
ничне положення здасть Зіпр
ете, голова Виконавчого Комі
тету Комуністичного Інтерна
ціоналу. Лев Троцький виголо
сить реферат про організацію 
державної індустрії та взагалі 
про економічну політику Ра-' 
дянських Републик.

Наради конгресу відбувають 
ся в палаті в Кремлю.

Тефт побирее $10.000 від ста
левого магната.

ваючи до того каміння, яким є 
вимощені улиці, і цегол, шо 
лежали при нових будівлях. 
Вони облягають мійський ра
туш, ш якім находиться бур
містр і около 300 инших фун
кціонерів.

Ця подія вважається части- 
' ного добре обдуманого плину 

синдикалістів і комуністів для 
переведення державного зама
ху в цілій Рурщині. Російські 
большевики промовляли вчера 
до 10-тисячної товпи в Боху-

Процес проти Тихона знова 
відлежений.

ними закликами до порядку. 
Він відтяв:

В американських політичних' 
кругах повстала велика сенза- 
ція, коли виявилось, що тепе- 
рішний президент найвисшого 
суду Виліям Говард Тефт по- 
бирає сталу платню зі спад- 
іцфєи по сталевім магнаті Ен- 
дрю Карнегі.

Виявилося, що Карнегі при
значив в своїм завіщанню для 
бувшого президента Злучених 
Держав Тефта річну платню у 
висоті $10.000.

Це перший случай навіть в 
американській історії, щоби о- 
соба, яка займає так високе 
і важне становище в державі, 
побирала платню від тросту.

Це є сплачуванням довгу 
вдячности, який затягнув Кар
негі підчас президентури Теф
та. Тоді Карнегі перевів орга
нізацію сталевого тросту, хоч 
на це не позволили протитрос
тові закони.

МОСКВА, 23. цвітня. Роз
права проти Тихона, бувшого 
патріярха всеї Росії, зістал» 
знова відлежена, цим разом 
на неозначений час. Розпра
ва мала розпочатися тут у вів-

“Ви завше виєте, коли гово
риться, що короля повинні о- 
плачувати ви, а не робітнича 
кляса"./

торок.
Депеші з провінції до совіт

ських газет подають, що ро
бітники домагаються на мітін- . 
гах страчений Тихона як 
контрреволюціонера.

На розправі проти Тихона 
буде присутний представник 
бритійського праіГительства в 
особі його торговельного ата-

Розбіжність поглядів в еконо
мічній політиці. Комуністи в Італії плямували 

державний переворот.

МЕДЮЛЯН, 19. цвітня. — 
Гіоліційні власти викрили за- 
говір комуністів, який мав на 
ціли повалити фашістське пра- 
вительство Муссол інього і пе
ребрати державну вдасть у 
свеї руки.

Як доносять з урядових кру
гів, комуністи вже ВІЛ довшо
го часу ведуть приготовання, 
щоби силою захопити держав
ну вдасть, як це зробили пе
ред роком фашістя.

Заговір був викритий в кіль
ка днів перед приїздом коро
ля. Приватна тайна поліція фа- 
шістів видала в руки поліції 
10 комуністів і предложила до
кументи на обвинувачення а- 
рештованих.

Після цих документів голов
на кватира комуністів має на- 
ходитиА в Гіармі в домі кому
ністичного посла ГІічелі. Заго
вір мав бути переведений в 
день Першого Мая.

Два поліцаї ранені в бійці 
з безробітними. МОСКВА, 19. "цвітня. — На

нинішнім засіданню зїзду Ко
муністичної Партії Зіновєв за
явив, що з огляду на внутріш

нє і зовнішнє положення Росії 
і диктатура пролетаріату му- 

у права відмовилася збільшити | сить тре вати ще бодай десять 
порції для безробітних, ране-, pOKjB він звернув також увагу 
но тут в суботу двох поліцаїв на потребу більш означеної- і 
і шістьох робітників. ясної програми для Комуніс

тичної Партії, бо з втратою 
Леніна, як активного провід
ника партії, не буде кому тгіл- 
кувати програми в такій авто- 
рітетний спосіб, як це робив 
Ленін.

мі. ДІССЕЛЬДОРФ. 23. цвітня. 
— Підчас боротьби між безро
бітними і поліцією, яка вивя- 
залася після того, як мійська

В боротьбі в Мільгаймі уби
то доси трох, а 42 ранено.

Французи держаться поки
що осторонь від того рода за
бурень.

З Петрограду доносять, що 
Максим Ґоркий вертає зза кор 
дону до Совітської Росії.

ше.Комуни на ЧернигІвщинІ.
В звязку з. засівною кампа

нією на Чернигівщині селяне 
дуже зацікавились сільсько
господарською комуною. За
раз поповнюються членами 
агарі комуни, особливо в цьо
му виявляють велику діяль
ність незаможники. Всього на 
Чернигівщині є 50 комун і 320 
товариств. Багато закуплюєть- 
ся сільсько - господарського 
знаряддя та добірне насіння.

Поліція і горожа «їжа гвардія 
виперла безробітних

/ з ратуша.

МІЛЬГАПМ, 20. цвітня. —
Через цілу ніч безробітні дер
жали середину міста в своїх 
руках. Вони застановляли пе- 
реїзджаючі автомобілеві тро
хи і трамваї та уживали їх як 
“тенкн”.

Безробітні не могли дістати 
богато амуніції. Вони шукали 
за зброєю в деяких склепах, 
однак властителі склепів пони
щили все, що мали на складі.

В заворушеннях згинуло 8 
людей і кількадесить було ра
нених.

Кримінальна поліція і горо- 
жанська гвардія виперли нині 
безробітних з їх укріплень ко
ло ратуша' і прогнали в захід
ну часть міста.
Заворушення безробітних по 

цілій Рурщині.

Розворушені безробітні не
суть смолоскип бунту по цілій 
Рурській долині. Відділи без
робітних ходять вулицями рур 
ських міст коло Ессену і стри
мують піших і переїзджаючих 
автомобілями. Вони шукають 
за зброєю і амуніцією, щоби 
при її помочі дістати поживу 
і приміщення. '• ч

В більшости міст безробітні 
стрічають лише малий опір, 
так як французькі окупаційні 
власти розпустили німецьку 
поліцію. Ті, шо не мають 
зброї, заострюють киї і йдуть 
разом зі своїми уоруженимн 
товаришами.

Тутешні німецькі урядники 
кажуть, що заворушення є ви
кликані синдикалістами і ко
муністами, які легко підбури
ли голодних і вичерпаних ро
бітників.

Удосконалення телеграфу 
в Одесі.

В звязку з одержанням з за
кордону нових апаратів удо
сконалено в Одесі Індо-Евро- 
пейський телеграф. Тепер Оде 
са має прямий звязок з Лон
доном і Калькутою, та віднов
ляється прймий звязок з Пари
жем і Берліном.

Бельгійці присилають більше
війська.

ПАРИЖ, 22. цвітня. — Депе
ша Гаваса з Брукселі каже, Що 
в недовгім часі бельгійські вій 
ська в Рурщині будуть скріп
лені Рішення вислати більше 

1 військ запало в виду того, що 
мають бути заняті нові ко
пальні, мається ліпше стеречи 
зелізниць та заступити деко
трих француських жовнірів, 
що будуть відкликані.

З промов, виголошених до
си на зїзді, виявляється, що 
Красін, Осінський і Ларін є за 
тим^ щоб партія не мішалася 
в торговельну і економічну по
літику правительства, проти 
чого виступають Зіновєв і Ра- 
дек, називаючи таку пропози
цію меншевицькою.

В Ню Норку з зложено робіт
ничий банк.

НЮ ИОРК, 15. цвітня. — Де
сять тисяч робітників запов
няли вчера Юніон Сквер при 14. 
улиці з приводу створення пер 
шого робітничого банку в ню- 
йорськім стейті. Нова інститу
ція носить назву “Амалґамей- 
тед Бенк" і льцкується під ч. 
103 Іст 14. улиця. Банк є вла
сністю юнії кравецьких робіт
ників “Амалґамейтед Клотінґ 
Воркерс оф Америка” і нахо
диться під контролею банко
вого департаменту нюйорсько- 
го стейту.

З кінцем свого першого ді
лового дня новий банк мав 
вже 1.300 депозиторів зі су
мою $500.000. Ще перед ство
ренням банку 800 осіб депону
вали в нім $284.000.

Згадана кравецька юнія отво 
рила девять місяців тому по
дібний банк в Шікаго. Цей 
банк має тепер на депозитах 
$1,750.000.

Дивіденди в тих банках не 
можуть перевисшати 10 про
цент; надвижка розділюється 
поміж депозиторів. Власника
ми шерів можуть бути тільки 
члени юнії, що заснувала ті 
банки.

ІІТРИ ШТУКИ!
Французи заняли два німецькі 

міста в Бадені.
ФРАИБУРҐ, Німеччина, 20. 

цвітня. — Французькі війська з 
Оффенбургу заняли нині два 
баденські міста Оренбург і 
Ґенгенбах, на зелізничій лінії 
Чорного Ліса.

Запереченні! вістей про погро
ми 1 повстання. Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

--------  відіграє --------
Пролетаріат Франції перехо

дить до наступу.
Вже від кількох місяців пе

ремінилися ролі у Франції. 
Буржуазія, що до недавня на
ступала, мусить тепер бороти
ся. Від часу великого страйку 
докових робітників в Гавр 
зросла у робітництва охота до 

вительства та уладили проти- б0р0ТЬ(ж. Не проходить дня, 
жидівські погроми. Одна з та- щоби орган комуністичної пар 
ких телеграм доносила навіть, ^ "Іманіте” не доносив про 
що на ринку в Житомирі, Bo- HQaj виступи робітничої кляси, 
.пінська губ., червоноармійці що бореться о підвисшення 
розстріляли 340 селян за те, заробітної- плати. Заходить ба
шо брали участь в демонстра- гато випадкіВі де доволі самої 
ції проти покарання смертю П0Гр0зи страйку, щоби niS- 
ffiMo-католицького генеРаль‘ приємці уступили, як'було це з 
ного вікарого Бутуевича. зо.ООО ткачів в окрузі Роанни. 

Американський відділ жидів офензива за збільшенню пла
тні в повному ході.

НЮ ИОРК, 16. цвітня. — 
Протягом останного тижня по
явилися в н«шорських часопи- 
сях телеграми з. Берліна і 
Львова, які доносили, що з 
приводу засуду католицьких 
попів в Москві селяне на Ра
дянській Україні підняли пов
стання проти радянського пра-

В СУБОТУ, 28. ЦВІТНЯ, В УКР, РОБ. ДОМІ
чудових три одноактівки з робітничого революційного 

життя; перша з них:
Скасували німецький комі

саріат.

ПАРИЖ, 18. цвітня. — Ан- 
тантська надренська комісія на 
вчерашнім засіданню в Коб- 
ленц рішила знести уряд ні
мецького комісара на окупо
ваних територіях. Це станови
ще займав князь фон -Гац- 
фельд-Вальдейбург і він ви
ступав як представник берлін
ського правитєльстф в заня- 
тих антантою областях. Його 
усунуто під закидом, що під- 
держувдр опір Німців проти 
окупаційної влади.

В Гірничій Дуброві
сценічна картина на одну дію, з часів страйку в Гірничій 

Дуброві, Г. Запольської___Друга:

Нежданий Гість»

ського запомогового товари
ства “Ідізком” віднісся в цій 
справі телеграфічно до свого 
центрального комітету в Мо
скві і районного комітету в 
Київі, звідки одержав слідую
чу відповідь:

“КИЇВ, 11. цвітня. — До«- 
сення про повстання і погроми 
— злобний вимисл інтересова- 
них людей. Все спокійно. — 
Рабічек предст. київського о- 
круга комітету “Ідізком”.

Телеграма від центр, коміте
ту “Ідізкому” в Москві зву
чить:

“МОСКВА, 14. цвітня. — До
несення про повстання — зви
чайна провокація. — Централь 
ний комітет “Ідізкому”.

У.
драматичний етюд на одну дію, з часів великої револю
ції на Україні 1917 ри М. Ірчака. — На закінчення вечере:

Швеція в руках консерватисгів.
ШТОКГОЛЬМ. — Провідин- 

кови консерватисгів Тріґґеру 
припоручено сформувати но
вий кабінет на місце кабінету 
Брантінга, який зрезиґнував.

Роблено зусильні заходи в 
ціли створення коаліц^ яка ре- 
презентувалаб всі несоціяліс- 
тичні партії, але проти того вн 
ступили ліберали, заявляючи, 
що така політика пошкодил^б 
їм у виборах в літі.

Консерватизм не мають 
більшости ні в сенаті ні в пала
ті послів, але сподіваються де
що піддержки зі сторони лібе
ралів.

' \
З РАДЯНСЬКІМ УКРАЇНИ.

Переіменовамня місцевостей.

В.У.ЦВ.К. доручив зібрати 
звістки про всі назви україн
ських міст і сілі які мають ре
лігійну, династичну і взагалі 
контрре в і ідюційну 
щоб їх переіменувати згідно з 
волею трудового народа.

Жан Поль ІИаратДосмертна тюрма для попа 
убійника.

КАЛАМАЗУ, Міш., 16. цвіт
ня. — Сьогодня засуджено на 
досмертну тюрму попа Черлза ! 
Днллона, який убив лароха 
тутешної римо - католицької 
церкви Генрі О’Нілла.

Перед своїм відїздом до 
стейтового карного заведення 
в Маркет, Диллон заявив, що 
у вязниці буде займатися мі
сіонерською роботою серед а- 
рештантів.

І героїчна песа на одну д||о, з часіАрранцуської революції 
1790 р., А. Амлюеля. Песа буде виставлена при слеціяль- 
них історичних костюмах сценерії та світляних ефектах.

закраску.Представники Червоного Хре
ста кажуть, шо убитих бу

ло більше як 10. І •

МІЛЬГАЙМ, 20. цвітня. —
Представники Червоного Xpe-j 
ста кажуть, що підчас завору
шень в Мільгаймі згинуло "9
або 10 осіб а 70 було ранених. Радянських Реп>блнк допомо- -----------
Однак це число не є точне, так гу в 1922 р. в такій скількостм: д,. по4ьських кольонісгі. 
ЯК декотрих убитих І ра«них 6 потягів харчів, 6 потягів оде-1

жі, 10 міліонів чеських корон 
готівки, -г окрім того в Чехо- 
словаччмні виховується 439 ді
тей, що підчас голоду прибу
ли з Радянських Републик.

ТОВАРИШІ І ТОВАРИШКИ! НЕ ЗАБУДЬТЕ ПРИБУТИ 
НА ЦЕ ПРЕДСТАВЛЕННЯ, ЯКЕ Є НЕСПОДІВАНКОЮ 
ТА ЗАРАЗОМ НОВІСТЮ НА РОБІТНИЧІЙ СЦЕНІ В 
ВІННІПЕГУ. КРУЖОК СТАРАЄТЬСЯ ТАК САМО ЯК І 
КОЖДИИ РАЗ, ЩОБИ Ці ВИСТАВИ БУЛИ ВИСТАВ
ЛЕНІ ЯКНАЙЛІПШЕ. — ПРИХОДІТЬ САМІ І КЛИЧТЕ 

ДРУГИХ, А ПЕВНО НЕ ПОЖАЛУЄТЕ.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ЦТЙИ МІСЦЬ: 55, 40 І 27 ЦЕНТІВ

* (включаючи воєнну таксу).

Чехословацька поміч дія Ра
дянських Републик.

Чехослоиаччина вислала до

українських землях. Галицькі українські трудо- ТоваришП Відновляйте пе- 
Вар- вики застановили видавання редплату на “Українські Ро-

забрано з місця боротьби.
Поліційні урядники заявля

ють, що більшість з тих, що 
брали участь в заворушеннях.

ЛЬВІВ, 24. марта.
шавський сойм ухвалив знова “Громадського Вістиика" і ви- бітничі Вісти”.
50 міліярдів для польських ко- дають “Діло". “Діло" продов- Не забувайте про пресовий 
льоністів, які мають осісти на жує дальше “ідеольогію" без- фонд одинокої української ро- 
украінськнх землях. головя. бітничої газети в Канаді!

« комуністи.
h

J
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X—», •- I
І нн перестали слухати обманці* і йдуть твердим, революційним надії”, «вони ще не стануть ко- 
кроком на зустріч волі, до здійснення великого ідеалу — ро- муністамн. Але з другої сторо- 
бітничо-селянської галицьмої радянської републикм.

В це вони переконано вірять і за цеборятьс*. А хто 
віру, той повідять.

: 20. IU. 1923.

БАНКРОЦІВО ГАЛИЦЬКОЇ НАЦЮНАЛЬ-"ОКЖАІЖІАЖ LABOR ЖІЖІ

Cor Pritchard Are sad MeOregor Bt , нн, селянські і робітничі маси, 
має позбувшоїся націоналістичних 

: ілюзій, скорше чи пізнійше ( 
’ знайдуться в тому таборі, що 
і вестиме свою працю і готови
тиме визволення галицької бід 
ноти зі шдяхоцько-подьсьхо/о *'

нооSabaeriptiun per year
Telephone : St. John 14*5. (Стаття з Карсти для “Укр. Роб. Вістей".) Юрко Ропша.

(Докінч синя.)
«УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" Але ухвала ради амбасадорів 14. III. має одну добру сто

рону. Вона здерла більмо з очей широких українських мас. 
які так дуже вірили в гарні слова галицьких антантофілв. Ми] 
ніколи не сумнівалися, що східно-галицька справа може бути 
инакше вирішена, як 14. III. 1923, бо ми ніколи не вірили в спра
ведливість і чесність буржуазії. Коли хтось думає, що в Гіа- 

: рижі цікавились 5-ма міліонами українського народу, той ду- ; 
же помиляється. Там цікавилися 5-ма міліонами рабів і бо- ; 
і атствами їх землі, а ніколи народом і його нещастям.

Однак не треба брати справу вузко. З днем 14. III ц. Р тепер одноцілоі 
збанкротувала на тільки петрушевичівська, але й ціла націо
нальна українська політика в Галичині. З днем 14. III. націона- 

Після великої невдачі з організованням Одної Великої Ю- лісти-патріоти стратили рішуче довіря в широких масах, які 
иіі, я Канаді формується під теперішну пору єще рдна профе- були поглуши і їм через 5 років. З днем 14. 111. починається 
сійна робітнича організація Союз Робітників Канади (“Allied в життю українських мас Галичини нове життя, новий напрям 

Відділи цеї організації завязуються го- і нова політична перспектива. Дотепер “правірні" націонала-1 
лояно на Сході Канади. Нова організація має бути зовсім по- ної політики з огидою відвертаються від неї, переконавшися 
лібиа до Американської Федерації Праці; ріжниця між ними в глибокому безстидному обмані. З днем 14. Ill широкі пра- ] 
лише та, шо Союз Робітників Канади має на ціли відірвати від июючі маси всеціло відвернулися від “культурного" заходу 
Американської Федерації Праці канадійське робітництво та і спрямували свої очі на "дикий" Схід Вони всту пили в нову і 
створити з него зовсім независиму професійну організацію. еру, в еру революційних змагань, але без національних про- 

Як головну причину заснований нової професійної організа- відників. 
ції її осну вателі ’подають це, .що на підставі канадійських зако- Один з визначних петрушевичівських агентів, представник 
ніи Американська Федерація Праці не має в Канаді юрисдикції, місії, перечитавши вістку про приділення Сх. Галичини до 
коли ходить о викликування страйків та полагоджуваиня спо- Польщі, розпучливо закричав:
рів між робітниками і працьодавцями. Це виявилося минувшо- — Господи! Тепер Галичина всеціло кинеться в обняття 
го року, коли справа платні зелізничих шапових робітників о- большевизму! __
линилася в пуках ради помиреним. Від тоді повстала думка Він в одній хвилі зрозумів кінець j банкроцтво свого та- 
стяореїшя независимої професійної організації, яка контролю- бору, видко був вже приготований на це. 1 без сумніву, тру- 
нала би канадійських робітників і затримувала їх членські лові галицькі маси звергнулися з днем 14. Ш. в инший, проти- 
вкладки в Канаді. В послідних кількох місяцях ця ідея зискала лежнмй бік. Це вже помітно зараз так серед селянства, як 
собі богато приклоннихів і остаточно привела до засіювання те- і інтелігенції. Навіть реакційно-націоналістичне студентство

на еміграції в Чехії явно починає “большевичіти”, а таке відо- 
Коли вірити пресовим донесенням, то Союз Робітників Ка- ме товариство галицьких фашістів як “Січ" в Празі вислало на

пади був вже іапрошений злучитися з Одною Великою ГОнією, віть телеграму народному комісарови~У.С.Р.Р. X. Раковськомуі 
однак він відмовився від неї злуки.

Це покищо перші скупі відомости буржуазної преси про Польщі. Ясно, що радіти з таких “здобутків", як “Січ"%і на- 
сформовання єще. одної професійної організації в Канаді. То- ціоналістичне студентство нам не приходиться, але ми беремо 
му і не можна богато сказати про вигляди для нової організа- справу широко і дивимося еа трудові галицькі маси. Без сум
нії. В кождім разі, Союз Робітників Канади міг би лише тоді ніву відтепер з великою швидкістю буде рости Комуністична 
осягнути свою ціль — стати незалежною канадійською профе
сійною організацією, коли би він вспів перетягнути на свою сто
рону з Американської Федерації Праці все канадійське юнійне 
робітництво. Але ледви чи це йому вдасться, коли взяти під у- 
вагу той факт, що Американська Федерація Праці розпоряджає 
значними фінансовими средствами -та має до своїх послуг вели
ку хмару добре платних наганячін. Коли ж Союзови Робітни
ків Канади не вдасть ся перетягнути в свій табор канадійських 
робітників з Американської Федерації Праці, то він лише по
шкодить а не поможе канадійському робітничому рухови, бо 
буде розбивати його сили. Він проістнує якийсь час і не здо
бувши під ногами твердого грунту, зійде з часом цілковито зі 
ецсни, як це сталось з Одною Великою Юнією.

ПОЛІТИЧНІ НАСТРОЇ СЕРЕД ГАЛИЦЬКИХ 
УКРАЇНЦІВ.

газеті для робочого люду — виходить два рази на тиждень: ' 
В СЕРЕДУ І СУБОТУ. ярма шляхом революції і Соці

алізму. отже зійдуться з ліви
ми елементами з У.С.Д.П. та 
галицькими комуністами і в 

■ майбугному може створять 
і одну організацію.

В кождому разі серед гали
цьких Українців помітне пере
групований на ліво і зріст сим
патій до Радянської України.

Be дає Сгояаришеиня “Українських Робітничих Вістей”.
Передплата па рік . $4.00■

)Від нашого кореспондента зі Львова )Адреса:
UKRAINIAN LABOR NEWS, 

Cor Pritchard Are and MeOregor St, Winnipeg, Man., Canada Галицькі У*раїіуї у політик- про спроби будований у країн 
йому життю не представляють ської держави таке:

маси, як це 
І скрізь голосять Назаруки та

хкраінському державному 
рухови, колнб ітонебудв.повджмвсвНОВА ПРОФЕСІЙНА ОРГАНІЗАЦІЯ В КАНАДІ. помогти йому в завершенню його і- 

другі висланники “диктатора" зсілу при чужій помочі, при аномпз- 
Петрушевича. Вже довго до ишменгі реакційних jp*at. У спрлв- 
рішення парижської ради ам- -,ішн> лобру волю иншнх европей- 
басадорів Петрушевич не був С“ИІ ■“""вЖетичии, деРж.« а 6>- 
всевладним паном галицької о-Worker* of < ainwia до ванн ю > краінської держави віри

ти не можна. Вони звадилнби спср- 
ПІНІІ ct.pt; д українського паро- ш> всі зді>бутки революції 
да. Коли ТІЛЬКИ валилася А В- і такої України ннстуїтилиби уесраїн-
стрій, Петрушевнчовн важко с,к‘ мли ,ІЬОГО нш 6аАа"1 н"“ 25. цвітня 1920 р. згода між
приходилося здобувати для се- нс *иьно‘ пошшо иього: шо "Т Совітською Росією та Радян- 1 . „ жнться у нас тип своєрідних файл- v vrxwiw гадип
бе преспж. Листопадовії її ne- ; CThl eid бажають в рідній Україні ською Україною з одного бо-
реворот в Галичині
Петрушевича у ВІДНИ, де ВІН на своїх л.тних маєтках. Того рода 6у з другоіо, __ останні зобовя-
ратував Австрію. До револю- української державно, незллеж- пються нс робити проти пор
ційного та військового тодіш- ГГмас’" сГрі^йТчуж™ агресивних кроків 
ного руху > краінців не мав Пе-

У
і

заскочив знов відсапатися . та осісти спокійно ку, а Францією та Бельгією —*

26. цвітня 1861 р. Повстання 
селян в Казанській губернії під 
проводом А. Петрова: десятки 
селян забито стрілявшим вій
ськом.

і ках, пошкодидаби найбільше 
трушевич майже ніякого ВІД- fдержавній ідеї В українській держа- 

ВІН жрдаом ЗІ СТар- в» мусять найшнрші маси бачити свій 
ідеал і інтерес.”

нашій

ношення.
(цими політиками махерами 
побивався на памятній констн-1 Правда, це далеке ще від fl- 
ту ант і 19. жовтня 1918 року у[сної лінії опертя української 
Львові за коронним краєм у- революції на ясній програмі со- 
критським в Австрії, коли ці- ціялістичної пролетарської ре- кн" ПОГРОМ Жид,в- 
•лий народ домагався злуки з волюції, а,те й це, шо Ми наве- 26. цвітня 1918 р. Декрет В. 
Придніпряшциною та поєднан- ли, далеко відбігає від того, що Ц.И.К., про обовязковс вій
ни з большевиками. каже Назарук і його хлібодав- ськове навчання для всіх гро-

Оружне повстання в листопа- ц‘- 'мадин від Т® д0 40 РокУ життя,
ді 1918 року зробила молодь,; Цікавий процес перемін по- 26. цвітня 1918 р. Декрет про 
селяне і робітники. Вони все глядів депонується серед га- 6-місячний обовязковий тер- 
стояли в опозиції до Г1етруше-|лиЧьк°ї Ї С.Д.П. Недавно від- мін служби в Червоній Армії. 

Довго туманив., і лякав ®Ула вона св'1"* З'зд- 4е паР" 
тія, що має багато гріхів пе
ред соціалізмом і революцією.
На ній найбільш спирався Пе
тлюра, її менери дали найбіль-1< 
ше ‘ідеольоґії” протирадянцям.
Довгі літа йшла У.С.Д.П. з по-

■
26. Іївітіїя 1905 р. білостоць-

перішноі нової організації.

! з подякою за протест в справі прилучення Сх. Галичини до

Партія Галичини, а Радянська Україна стане пієчонтом револю
ційного галицького руху.

Але ми не сумніваємося, що національний дрібнобуржу
азний табор так легко здасть свої позиції і відійде в забуття. 
Напротів, він ріжними способами, включно до угодової, ла
кейської політики з Варшавою буде боротися проти грізного 
ворога — соціальної свідомости мас і її революційних проявів. 
Тому не дивниця, що галицькі “трудовики” (шовіністи) вже 
пишуть: —“Може добре сталося, що той антантський дим 
розвіявся, що та змора розплилася, що зникли блудні огники 
знесилюючих міражів’’...

Але-ж сама дрібнобуржуазія Галичини не в силі удержати
ся і зовсім певно буде шукати союзника. її клясові інтереси 

З цеї сторони створення нової професійної організації в Ка- примусять її скоріш# шукати побратима у Варшаві, чим в Ки- 
иаді не є зовсім потішаючою вісткою. Воно свідчить лише, іі^> їві. Тільки що за ними не підуть вже маси. Підуть проти них. 
серед канадського юнійного робітництва є кілька течій, з ко- Зажадають відповідальности за 5 років і обман 5-ох міліонів 
трих кожда по своєму думає принести спасення для робітничої поневолених живих людей. Зажадають звіту за 100 тисяч

своїх синів-вояків.

27. цвітня 1871 р. Декрет Па
рижської Комуни про заборо- 

і ну кар і відчислення на робіт
ників.

вича.
Петрушевич галицьких Укра
їнців Петлюрою, то Поляками, 
то обіцянками на антанту, по
ки вкінци незбранкрутував ціл
ковито. Як міг ратувався не
борак, переходив до Денікіна, 
затрачуючи ясний ідеал само
го українського народа, 
нявся антанті та обіцював їй

27. цвітня 1918 р. до Курська 
приїхала російська мирова де
легація для переговорів з геть
манською Україною.

27. цвітня 1919 р. Всеукраїн- 
сля української Петлюр,вщи- ський Зїзд Профспілок, 
ни другого лідера Льва Ранке- 
внча, особистого друга ГІетлю-

чатку на паску польонофіль- 
ства Миколи Ганкевича, а опі-кла-

виступ проти большевиків, за
бігав до російських монархі
стів, “союзував" своїми вислан- 
никами большевиків та наду
вав на доляри Америку і Кана-

28. цвітня 1888 р. погром у 
Єлисаветграді.

28. цвітня 1918 р. Німці ро- 
В самій парти ишли довго і|ЗІГнали центральну раду. Зїзд

йдуть ідейні мірко- „хлібо бів„ виб 
та все поволі ибличе

ри.

тепер ше 
вання, 
партії виклнровується

гетьма
ном поміщика генерала Скоро- 

іпадського. Відновлення при- 
Останнии зїзд з 18. марта ц. ватної власности. 

р. свідчить наглядно про це, j

ду.
Тепер це урвалося. Табор 

Петрушевича 
цілковито. Трудова його пар
тія розлітається, її так як би не 
було. Серед ньої йде розкіл,

миси.
збанкротувавВ трейд-юнійнім русі комуністи занимають те становиско, 

яке одиноке оправдало себе в послідних роках, особливо в Ка
наді і Злучених Державах. Це становиско заключається не 
в творенню нових юній, а в гуртованню радикальних елементів 
в істнуючих юріях та в злуці всіх фахових юній після індустрій. 
Цю роботу успішно веде в Злучених Державах і почасти в Ка- 

Іуна Просвітна Ліга” під проводом відомого 
комуніста і робітничого діяча Виліяма 3. Фостера.

Обовязком кождрго свідомого робітника є помагати тій 
роботі, яку веде "Трейд-юнійна Просвітна Ліга”, та поборюва
ти всякі спроби творення нових робітничих юній.

Для нас особисто рішення 14. III. не новина і ми вповні спо
кійно приняли його. В нас не було що вибирати. Ми одна
ково будемо боротися так з польською буржуазією, як і укра
їнською. Як-би Петрушевич чудом одержав Галичину, то ми 
так само воювали би з ним, як тепер будемо воювати з поль- змагають ріжні елементи, хто

скорше дібеться до польсько-

28. цвітня 1920 р. утвореня А- 
що партія зриває з псевдосо- [ зербайджанської 
ціялістичною націоналістично- і републики. 
ю фразеольоґією, шо очищу- ! 
еться з дрібнобуржуазних еле
ментів, та стає на ясний шлях

Радянської

ськими панами. Але ми констатуємо факт, дуже радісний 
факт, що національна галицька політика збанкротувала і з її го жолуба. Туди спішаться всі,

цькі бояться тільки прилюдно до 
цього признатися. В краю пар
тія не має авторітету. Покро
вителя Шептицького нема. Ка-

ВОЄННІ 11РИГОТОВАННЯ 
ПОЛЬЩІ.“Трейд-юнінаді

клясовеї революційної бороть
би і соціялізму. Що правда,рук випали віжки і батіг, яким так довго поганяла гали 

темні маси. Ми констатуємо факт, що в життю українських 
працюючих мас наступає нова ера, ера класової боротьби, яка 
скріпить революційні ряди галицького пролетаріату і бідного 
селянства, та доріже недобитків зрадливої дрібнобуржуазної 
національної політики. Ми не маємо одного доказу, цкиі» вка
зував би на чистоту і чесність довголітної праці галицьких на
ціоналістів! Ми знаємо тільки про їх обмани, вперте антанто- 

Ґазета "Українське Життя", що виходить в Луцьку, на Во- фільське кохання без взаїмности, голосні пусті фрази і голосні 
лині, в ч. з 1 цвітня ц. р. містить лист з Харкова від бувшого ! скандали. Нам відомо про угодову політику проводирів на- 
петлюрівськрго діяча, який вернув з Польщі на Радянську Укра- ціонадьіюго табору в Галичині з польськими панами. Нам ві- 
їну. Лист цей є інтересний з двох зглядів. По перше він пока- домо про ганебні зради і запродування 100 тисяч невинних лві
зує, яких підлих брехонь уживають петлюрівські головачі дей, яких, ради інтересів купки бандитів офіцирщі і “уряду”, 
в Польщі, щоби відстрашити свою братію від повороту на У- знищено до тЛа. Але ми не маємо одного ясного світлого до- _ 
країну, по друге — він висвітлює теперішнє положення на Ра- казу, доказу чистоти і чесноти. Ми не бачимо протягом дов- Йому й важко втриматися. Пре- но і кітловини Дрогобич І>>- домоаль редактором газети 
дянській Україні. Те, що говориться в листі про Радянську У- і гих років прямолінійної політики тих панів, що називали себе :са трудовиків мізерна та сама рнс.іав, отже цілий украін- 
країну, заслугує на особливу увагу, бо написане воно тим, іаступниками народу. Ми бачили їх в Петлюри, в Денікіна,,116 знає, ш° зробити з новим ський Манчестер, 
що з оружжям в руках боровся проти Радянської України. З в большевиків, в Румунів, Чехів, Німців, Поляків і знов в боль- банкроцтвом антантського куі> Навіть москвофільський досі Домбалеви, що шляхом ви-
о г ляд у на вагу згаданого листа, ми передруковуємо його по- шевиків. Хіба-ж ідейні люди так поступають? Навіть най -1СУ- /Т° того в редакції грудо- ; реакційний табор переживає міни дістався до радянських
ннзше в цілостн. Лист звучить: більш захланна проститутка не продасться кождому без роз- ] вицького органу нема трудо-. крізу. Старі йористи остали в републик запропоновано рс-

"До редакції “Укр. Життя” в Луцьку. бору і має свою честь — але національні галицькі політики виків, є наймлені посторонні, » партії без вливу та ратува- лакторство комуністичної га-
Прошу хвальну редакцію надрукувати в своїм часописі елі- не мають її. Сього дня вони каються і рвуть на голові волосся, луже підозрілі сили. лись спілкою з польським у- зети в Москві п. н. “Хлопська

_Ах треба було мати армію! j Кріза в управі партії не пА- рядом, за що дістали Ставро- недоля".
Так! Треба було мати армію. А що-ж ви зробили з нею? J лагоджена. Трудовики, без ; пігію і Народний Дім. Молод- 

рії бувшої армії У.Н.Р. (що тепер повернувся на Україну), по- Де вона? Зогнила в польських концентраційних таборах, куди проводу ходять мов о+ара. ші активні елементи склоню- 
відомий мене, що в Польщі з Алеї Руж петлюрівськими найми- привели її ріжними обманами пани офіцВри в маю 1920 року Молодь рветься ше до фашіз- j ютьсн до соціялізму, готові 
тами Андрієм Лівицьким і Ко. пущені поголоски, шо ніби то я 1 Галицька дрібнобуржуазна національна політика завела Га- му, з зложила тепер революцій- погодитись навіть з радян- 
СЬвіцькою владою вже давно “виведений в росход", цей-то, за- личину в польську неволю і віддала на поталу хижим панам ну українську раду, до якої за-" ськнм урядом. Признаємо у- 
битий і що відомости ці вони петлюрівці як найбільше ширять шляхтичам. Це не зробила антанта. Антанта тільки підписа- j бігають 1 деякі збанкротова- країнство, але як вітку росій- 
проміж військових в таборах з ціллю відбити спокусу до по- ла папірець,. Східна Галичина була признана польській шляхті , ні еедеки в роді Льва Ганкеви- шини. Свої органи видають ро 
верненая на батьківщину. Отже з огляду на те, шо пущена в Парижі тогож дня, як в галицької дрібнобуржуазії зродила- ча, але й це не потреває довго. ; сійською мовою, етимольогіч- 
брехня не може не цікавить моїх приятедів-українських вояків, ся безмежна любов до тої капіталістичної, політичної шансо- : Христіянськб-суспільна пар- ним язичієм та фонетикою і 
я примушений потурбувати Вас своїм повідомленням, для ін- нетки, làe в 1918 році. Східна Галичина могла тільки тоді тія це тільки родина старого : українською мовою. Серед цих 
формації укр. громадянства засобами, які Ви знайдете най- іберегти свою державність, якби була ворожо ставилася до новоериста Барвінського без молодших москвофілів є дві 
биіьш відповідними, про те, шо я живий і здоровий і почуваю антанти і одною лавою з революційними радянськими репуб- ніяких впливів. групи. Одна стоїть на станови-
себе вільним громадянином на своїй батьківщині, як і всі наші, ликами боролася з буржуазією західної Европи. Таким спо- Радикали розбиті. “Батько" і ску радянщини, а дщтд іде в
що повернулись (М. Левченко, Генд Мартинюк, Липко, Гоголь- собом Україна і Росія по сьогодня є державами і для них байду-1 Кирило Трильовський крутить- спілці з петрушевичівиями.
Яноаський, Гавришко і сила ннших). же, що йнтанта признає, чи не признає їх. Але себе право ви- ся на еміграції у Відни, Макух Про польондфілів, які явно

ВАРШАВА, 7. цвітня. — Тут 
далеко і і ще до цього, щоб перебуває ифранцуський ’’гене- 
стати на грунті Ш. Інтернаціо- рал Ронд 0 кождої хвилини 

нонікн з Юра не дуже певні. ; палу, богато ще мусить вона можна сподіватися приїзду 
Станігславівський в л а д и к а і перебороти в собі, але ркорше маршалка Фоша. Коли він при- 
Гриць Хомишин, знаний хрунь, ічи пізнійше всі дані вказують, буде, то зачнуться переговори 
скорше з христіянськими су- щ0 на цев шлях вона піде. Се- в справі скріплення францу- 
спільниками пішов би до Поля- лянські і робітничі маси при- сько - польського військового 
ків, чим до Петрушевича. Mo- неволять і і піти туди.
лодь теж не знає, шо з собою Замітне -— і це слід підкрес- Чехословаччини,

що за теперішним лі- робим зробити довшу баріеру

БУВШИЙ ПЕТЛЮРІВЕЦЬ ПРО РАД. УКРАЇНУ.
союза через приняття до нього 

щоб таким
зробити. Тайний українським лити 
університет у Львові з кождим вим напрямом У.С.Д.П. заяви- проти Радянських Републик. 
днем тратить'на популярносте1 лося робітництво цілої нафто- -----------

в Москві.
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WimnPEQ, MAN

Всі ми тут ситі, об>ті, одягнені і раді, що позбавились на-‘бороли вони зброєю, а не політикою “куди вітер віє", не зрад- і Левко Бачинський душею на- йдуть за польським урядом, не 
завсігди.опіки жандарма. Я, персонально зараз працюю над від- ливими манівцями і вистоюванням по парижських і лондонських лежать до трудовиків, а Паза- і ма шо згадуватщ Це досі не
пе вл енним свого технічного підприємства. Маю вже проектів иередсінках. рук збирає доляри та надуває численна група, пятьох вибра
на десятки міліярдів і де-що вже заробив на консультації ма- Чи пропала Сх. Галичина? Так. Для галицької дрібно-бур- бідних фермерів і робітників, них послів* які виїхали до Вар

жуазії вона пропала раз на все. її політика дійшла до повно- в краю радикальна партія шами і до краю не вертають. 
Зараз по всім галузям державного господарства така ки- го банкроцтва і провалилася. Але воскресла нова Східна Га- стоїть перед розвалом. Петру- Саме тепер по рішенню ви

пить робота по відбудові краю, що праці- хватить для всіх. личина, яка з кождим днем буде кріпшати. Революційне ро- шевичівці між радикалами тра- танти, яка віддала Східну Та- 
Що-ж до петлюрівського болота, яке так богацько лиха на- бітництво і селянство візьметься тепер з подвійним завзяттям Тять щодня на впливах. Се- личину Польщі, між Українця- 

робило нашій національній справі, то воно нас не вабить і тому до творчої праці і скине ^себе ярмо польської шляхти шляхом лянство орієнтується зовсім ми слід замішання. До Польщі 
мн не пишемо і не згадуємо, а це пишу тільки, щоб спростува- соціальної революції. Нема сили, щоб могла спинити класову, І инакше, як Макух та Левко Ба 
ти брехню. революційну свідомість серед галицьких трудових мас. Вони чинський. На сторінках орга-

Прийміть моє запевнення в правдивому поваженні. вже не лякаються багнетів і куль. Перейшовши тяжку школу ну партії “Громадський Голос”
Українські часописи в Польщі прошу о перегук цього ли- —- засукують рукави і з небувалою енергією боряться проти] можна вичитати слова, які різ-

чужої і рідної буржуазії, і дорога їх певна, чесна та рівна, ко йдуть проти цілої політики 
І головне, ті маси мають віру в свої сили та успіхи. Вони вже старих партійних бонзів. Ось 

» більше не обманюють себе блудними вогниками міражів. Во-! в ч. 8 з 24. марта ц. р. читаємо

шин.

важко ще йти по пособія, ан
танта пустила кантом. Отже 
всі дивляться на Схід. Готові 
бути большевиками.

Розуміється, що цього пере
цінювати не модша. За це, що 
антанта завела їх “Ііатрівтичні

*ста.
29. січня 1923 р. 
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ЗВІТ З ЗАСІДАННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ ^ 
РАДИ У ВІДНІ

листовно і тому навіть він не знав про засідання, а до-! 
случаАно довідався.

Л. Левицький: поясняє, що засіла жя скликано через по- 
; відомаення в “Українськім Прапорі", а спеціальних запрошень 
не висидано задля браку грошей. При тім просить п. Сінга- 
левича. щоби в дусі виводів п. Вітика подав інформації з по
дій'і відомостей з послідннх днів.

“ЧЕПОНИЙ ШЛЯХ" •до шш unie ІПВЕД- 
ПЛІТШІВ в тю, U 

НАДІ І АМЕРИЦІ.
іДо укр. робітників і робітниць Америки І Канади.

kДня 22. марта V р в Харкові 
починає виходите український 
літературно-казковий та гро
мадсько - політичний журнал 
“Червоний Шлях” зі слідуючи
ми осмЬвними відділами:

1. Красне письменство. В

цілком зрозумілою ДЛЯ КОЖДО- ! 

го свідомого робітника і інте
лігента України.

Журнал повинен:

З ДНЯ 13. МАРТА 1923. Під такни наголовком львів
ська “Земля і Воля" містить 

; слідуючий поклик:
“Земля і Воля” з причини 

страшної доріжні паперу і дру
ку переживає знову матеріал ь- 
ну крізу. Тому мн були прине
волені зменшити обєМз 8 на 6, 
а відтак на 4 сторінки, а що 
більше навіть/іїнх 4 сторінки 
трудно приходиться нам опла-, 
тнти. Тому звертаємося до 
всіх наших передплатників, я- 
кі не внрівнали передплати, що
би вони зробили це негайно, 

і Хто не вирівнає її до кінця 
цвітня, тому здержимо внсил- 

! ку часопису. Так само всі ви-

( Продовження.) Сінгалевич: заявляє, що мннувшого понеділка виїхав 
Прнсутіб: Лев Левицький, L Семака, А. Крушедьннцькнй. президент Петрушевнч і уповноваженій но ^кордонним 

д р Марітчак, л-р К. Трильовський, С. Віткк, Перфецький. справам д-р^Кость Левицький до Парижа. Президент Петру- 
"Изради отвирае і проводить ними шевнч припоручив йому ведення усіх справ, отже своє заступ-
Лев Левицький: констатує, що Брайтер мимо запрошен- ство, а д-р К Левицький поручив ведення закордонних справ щ

ня не явився 3 огляду на це. що деякі члени, як Лев Левиць- на час його неприсутносте п. Мнкитеєви. вндатнійші твори вчасних \-
кнй і Семака з приводу свого виїзду до Праги на попередних Я, каже Сінгалевич, що вів відділ фінансів, не був вгаєм- - поетів, б ієтоигтів
засіданнях Кац. Ради бути не могли, проте Л. Левицький жа- ничений в цілий ряд справ, отже не можу дати повного обра- - "

до попере дних засідань Національної Ради. -‘У подій з перед вирішення. Можу лише сказати те, що мені кращ; ^ ки’ р, .сійської

тг^ європейської белетристики 
і поезії, при чому найбільшу 
увагу буде звернено на те, що
би відкрити дорогу молодим

а) стати трибуною для кра
щих твЬрів мистецтва, радян
ської публіцистики і серіозної 
популяризації науки на україн
ській мові, дати їм вихід в світ 
і тим самим стімулювати їх роз
виток;

б) задовольнити літературні 
потреби1 широких кадрів укра
їнських читачів і дати ім орієн
тацію в сучасному літературно- 
науковому і громадсько-полі-

дає пояснення що
Присутні виясняють усе, що протягом двох неділь зайшло, відомо з того часу, як я обняв заступсгво президента Петру-

шевича. — Від часу виїзду президента Петрушевича і д-ра 
Л. Левицький: розводиться, як пояснити наспівші теле- ’ Костя Левицького прийшли до нас три депеші, а один лист від 

грами що до визнання Радою Амбасадорів границь Польщі. Д-ра К. Левицького. Всі депеші стилізовані коротко. Перша 
Виводить великі жі.іі, що через чотири роки їх дурено обіцяй- шифрована, але тої першої ніхто з нас не вмів відшифрувати. 
ками вирішення, що Гіетрушевичові і К. Левицькому звертано Через те, що ми не мали отже ніякої автентичної вістки від
не раз увагу, як вони можуть вводити людей так в блуд, зна- президента Петрушевича, а тут нас зі всіх сторін запитують

осягнеться нічого, і то не лише тутешні, навіть чужі, але шлють телеграми з за . приступній цін-
але ті люде були непоправні, — тепер дійшли ми до ката- питами табори, відносився до нас телеграфічно з запитом _ .. и „ т 'h , 
строфи. • й край, — то я вислав до президента Петрушевича телеґра- ̂  'ісвітзення ваГ іїайГмТьш

Сеііака, а також і д-р Марітчак: вказують, ідо треба вижида- фічні запити що властиво е на річи і що я не міг ніяк,відчи- важних проблем сучасного^а-
ти ше на якісь вісти, бо в телеграфічних звітах газет вдаряє, тати їх першої депеші. В другій депеші від през. Петрушеви- goro жнття 30Кпем і в га- 

. виразно говориться про вирішення справи Бильна і гра- ча кажуть, що правдива відомість подана публично, що Рада іузях. природознавства б) 
ниць між Польщею а Росією, а не говориться нічо про Східну Амбасадорів вирішила східні границі Полякам після рижсько- уaTepj^1jCTl14H,); фііьософії
Галичину і про границі між Польщею а Радянською Україною., - о договору, та що вони зі свого боку роблять протизаходн. ̂  революційного м фксізму
З того можнаби вносити, що справу Сх. Галичини ще не ви- Трохи більше вісток є в листі д-ра Костя Левицького до Ми- • • •• ■ ■ , ■’
рішено. : китея. Д-р Левицький пише, що Рада Амбасадорів вирішила к.„ 1 * Р

Ніцці присутні заявили, що нема що дурити себе і коли вправді справу східних границь після бажання Польщі, але як
в звідомлениях є визнання границь після рижського договору, сягають його інформації. Рада Амбасадорів займеться випра-
то очевидно ті границі ідуть по лінії ріки Збруч. Впрочім ве- июванням статута, тільки він не має певносте чи вони будуть
лика радість, з якою міністер закордонних справ Скршинський слухані. Доносить далі, що в понеділок, то є 19, ц. м., виїдуть
приняв рішення Ради Амбасадорів і його заява, що це є вели- з Парижа. Трета депеша від президента Петрушевича стилі-
кий день дія Польщі, вказують, іцо справу Східної Галичини зована також коротко з повідомленням, що президент поси-
Рада Амбасадорів вже вирішила і то в дусі кориснім дія Поль- іа® йому лист з інструкціями. Цікаво, що на мою депешу

Не мають ті члени однак нічого проти того, щоби опти- з четверга не дістав я ніякої відповіли. Або пасивна резнетен- 
місти дурили себе ще день-два, бо Гіетрушевич і Кость Ле- НІ* на почті, або ті депеші перехопила польська розвідка.
вицький й так дурили їх чотири роки. Впрочім — більше понад це не знаю. За усі справи за- погдяду старих критеріїв та
, ІІерфецький: виясняє, що Петрушевнч і Кость Левиць- кордонної політики відповідає д-р Кость Левицький, який ці- мето . в jcTopp 1jTepaTVPH та
кий внесли були подання о віза до Парижа, а парижське по- ЛУ справу вів, і коли він прибуде до Відня, то певно буде в си- гром 1дсько1 ІУМКИ н першу
сольство у Відні відповіло їм, що вони дістануть віза тоді, ко- лі подати усі пояснення що він зробив і які міри в послідних rv української науково- 
ли будуть потрібні в Парижі. В понеділок віза одержали, часах в справі Східної Галичини він підприняв. критичний огляд течій і На-
отже виходить з того, що Париж згодився на їх приїзд і вид- Д-Р Е- Левицький: запитує чи відомо п. Сінгалевичови . иигтР,,тні «nfiitiaa

говорити про Східну Галичину. До- шось близше в справі статута, про який згадує д-р К. Левиць- грі)Мадської ува’гн до кра
щих художник творів сучасно-

(Апісля

силам, що виходять із робіт
ничо-селянських мас. точному життю;

2. Науковий. Цей відділ в в) стати горном, де кується
сама українська мова, перед я. ^и Аарі,м вдержуємо з днем
кою тільки що пролетарська1 мая ц' *>"

Земля і Воля , що твердо Іреволюція відкрила широку , . '
можливість стати знаряддям Рипучо обороняє інтереси пРа
революційного виховання пРа- цюючих *ас 1 е одннокок> >: 
цюючйх мас. крітською газетою на терену

Журнал буде позапартійним Східно' Галичини, Волині, По-
лісся, Холмщшіи і Підляща, що 
стоїть на чисто класовому грун
ті — не сміє впасти.

Тому кожднй свідомий ро
бітник і релянин повинен перед
плачувати свою газету і її під
помагати.

ючи, що такою тактикою писання нот не

що

і відкриває свої сторінки для 
всіх, хто хоче взяти участь в 
радянському і культурному бу
дівництві на Україні.

Потреба в журналі сумніву 
не підлягає, -— постійно із кол 
письменників і читачів вини
кають вимоги і змагання його 
створити. Журнал і Видав
ництво “ЧЕРВОНИП ШЛЯХ”

3. Громадсько-політичний.
Вводитиме читачів в курс го
ловних питань політики, еко
номіки, державного та куль
турного будівництва У.С.Р.Р., 
С.С.Р.Р. та закордону.

4. Літературно - критичний. 
Має своїм завданням перегляд 
з науково-марксістської точки

Кождий партійний товариш 
обовязково мусить бути перед
платником “Землі і Волі”.

ші. КанядіАські і американські „ 
товариші рішучо повинні під- 

Кождий журнал будується І держати “Землю і Волю”, оди- 
спільними і довгими зусилля- иокий орган працюючих широ- 

широких кадрів письменнії- ких мас в старому краю. Тому 
ків, співробітників і читачів.|Т0Ш1РИШІ- передплачуйте і зби- 
Кождий журнал є колективна | райте на пресовий фонд “Зе- 
праця і громадський скарб. До МЛІ ' Волі"! 
будований “Червоного Шляху” Редакція і адміністрація 
мусять стати ті художники у- “!іем.й і /fo.it
країнського слова, публіцисти,
діячі і популяризатори науки ДОМАГАЄТЬСЯ ВІД ПОСЛА 
та читачі, які хотять і здатні РЕЗИГНАЦІЇ,
іти по червоному шляху радян
ського культурного будівниц-

мусять цю потребу задоволь
нити.

ми

ко що там хочуть з ними
носить дальше, що в заступстві Петрушевича на час його ви- кий, чи є звісні рами цього статута.
їзду обняв уряд посол Сінгалевич. Сінгалевич: відповідає, що з листа не виходить будьто би,^ незадежно ві літерат™

Л. Левицький: заявляє, що він був у Сінгалевича в справі вони щось знали конкретного про статут. Декамо, член ко- них’ напрямк|в *
скликання повного явного засідання Національної Ради, яке місії Ради Амбасадорів, мав сказати, що Рада Амбасадорів ,. Бібліографічний Постій- 
е заповіджене на 21. марта ц. р. і запитав його, як він ставить- займеться уконституованням Східної Галичини, не знає тільки даватиме систематичний о- 
ся до письма, в якім Національна Рада жадає, щоби д-р Кость яка буде цього процедура, та чи і коли вона наступить.
Левицький зложив звіт закордонних справ, а Сінгалевич зло-

Наша редакція отримала 
від робітників в Сидней, H. С., 
слідуючий лист і резолюцію:

Сидней, Н. С., 4. цвітне 1923.
, Дорогий Тов. Редактор!

Прошу Вас- помістити в “У. 
Р.В.” залучену резолюцію, яка 
є вислана від сталевих робіт
ників в Сидней ладж № 1 і від 
“Гіроґресів ладж № 6.”

З товариським привітом, 
Т. Балан.

гляд найбільш важних зявиїц 
літератури в галузях науки, е- 
кономіки, політики і мистец
тва.

(Кінець буде.) тва.
жив фінансовий звіт.

На це заявив йому Сінгалевич, що він в тій справі запиту
вав К. Левицького перед його виїздом до Парижа і Кость Ле
вицький сказав, що він складав звіт перед Національною Ра
дою 5. марта ц. р„ отже тепер не мавби нічо нового сказати. 
Впрочім виїздить до Парижа і найліпше відложити повне за
сідання до часу, аж в Парижі проясниться вся ситуація.

Що до фінансового звіту, то свого часу, як у Відні був де
легат краю д-р Володимир Бачинський, відбулися наради Пре
зидії Національної Ради і делегатів правительства і тоді бу
ла мова

Всі, хто чим може — літера
турною допомогою, вербуван
ням передплатників і внесен
ням від себе передплати, по
винні відгукнутись негайно на 
клич товаришів з України і 
піддержати цей журнал.

Матеріали і гроші прохаєть
ся слати на закордонне пред
ставництво “Червоного Шля
ху”, адресуючи: Kosmos, Кгои- 
prinxenufer 10, Berlin, Germany.

ПОЛЬСЬКИЙ СОЙМ. 6. Хроніка, інформація, ли-
даватимуть най- 

повнійшу інформацію, огляд 
міжнародного та внутрішного 
життя, хроніку літературного 
та наукового Життя У.С.Р.Р., 
С.С.Р.Р. та закордону, тримати

стовання(Від нашого кореспондента з Га.%ичини.)

Нововибраний буржуазний господарки “Панства Поль- 
сойм в Польщі покінчив пер- скеґо”. А як дальше буде? 
свою сесію. Цікаво побачити Тепер дещо про діяльність
висліди його праці за цей час. в польському соймі українсько муть як найтіснійший звязок з 

ЩО Національній Раді закордоном мається давати владі була так звана ліви- го сеймового клюбу. Наші па- читачами, 
тільки звіти про закордонні справи, а фінансові звіти мається ця j ПрИДИвімся, чи принесли тріоти віддали і свою медве- Мета журналу мусить бути 
здавати тільки перед краєм — Отже у виду того езмнівним ^ ]Ц0 робіТНичій та селянській жу прислугу пролєтаріятови 
нам є, чи буде можна зложити фінансовий звіт перед Націр- |сляс{ Tj парламентарні балака- загарбаних Польщею україн- 
иальною Радою у Відні. мини, які так вихвалюють і со- ських земель. Підпирали вони

С. ВІтнк: заявляє іронічно, що диктатури! бояться видко, ц;ялпаТрі0ТИ j вф демократи, буржуазний уряд Польщі. Го- 
денноте світла і тому не хочуть виступити з фінансовим спра- д був це уряд підпира„ий „ар- лосували все" за піддержанням 
возданням. як не мають відваги сказати як розтратили І змар- тіями так званими лівими, як!“лівого" уряду. Уряд Сікор _
нували кількадесять тисяч долярів. j П.П.С„ і "Визволення" та наці- ского використав це на раді \ ПРИВ0ЛУ вир,шення радою

Д-р К. Трильовський: запитує як стоїть справа “павша- онадьні меншости амбасадорів, кажучи: “Дивіть- амбасаД°Р1в спРави , Сх,ДН01
л.в” тих членів Національної Ради, яких диктатура обложила | Rcfl 6ypjKva3Ha j соціялпатрі ся, як Українцям у нас добре, Гал”чини київський Ьільшо-
бойкотом і хоче виморити голодом. етична преса кричала: “Сойм що з вдячносте піддержують вик М1СТИТЬ п,д повисшим на"

Л. Левицький: пояснкіє, що чув від уряду, що вони склон- ,де п|д кдичем боротьби 3 до. наш уряд". Це також одна 3:головком слідуючу статтю: 
ні тепер дати, але брак у них гроша. Для нього особисто ця ріжнею-, раднли тижннм„, дн. причин питаними східних гра- Східна 1 аличина заселена 
справа також дуже пекуча, бо й він находиться на листі про- т а доріжня> не див. ниць Польщі. Пролетар,ят за- ”аиже виключ"° ^ кРа,нцями-
скрибованих. лячись на їхну балаканину, гарбаних Польщею східних зе- иляки жии-ть ЛИ11К в НсЛИ

А. Крушельницький: з огляду на вагу хвилі і рішаючі мо-. а майже v двое, коли за. мель, не забуде цего патріо- ких містах' 
менти ставить внесення, щоби засідання Національної Рал» 4робітна плата збільшилась точним послам. , Богато 3 нашвх читач,в' щ0
відбувати якнайчастійше, а слідуючі два засідання скликати дедви 0 одну трету Бсрзобіття , д ю важною заслугою б>ди шдчас в,Пни в Галичині-
на пятницю і суботу, то є на 16 і 17 ц. м. зросло. В самій Варшаві є око- українського сеймового клю- Д°ИрЄ ЦЄ ЗНаЮТЯ’ г . гВнесення Крушельницькжо приннто , виложено засиан- дР ]00 000 безробітаиХі а скіль бу' що за ЦІЛИЙ час соймово1 До СВ,Т0В01 в,ини Сх,днУ Га"

ки по провінції, то і сам поль- сесії підпирав уряд легійоно- ™У П0С'ДаЛа АвстР°^гор- них хижаків Східна Галичина 
ський уряд не знає. Ось перші Вого генерала Сікорского, це є ціс1я
наслідки, коли пани посли ра- ухвалення тих так невнноси- ,та Австрії, галицьке населен- станову пг>о поиєднання Схід- дять а спекулянти сміються :< мих для трудового населення . „ сіанову про приєднання схід

, •* г,д. ня на підставі “права на само- Ної і'аличини до ІІольші Та-них і роблять що самі хочуть. ! нових податків, які ухвалив ■ „ ни| 1 аличини до Польщі, і а
„ . і * Г визначення народів проголо- Ким чином, населення Східної

Починали балакати в сонм, сонм. За голословн. обіцянки, сндо Східну Галичину окРе- Галичини відано цею постано- 
про направу валюти і скарбу, польського уряду обложили мою републикою. ВОІО на поталу папській Гіоіь-
Наслідки: катастрофальний у- вони Заселення Волині, Холм- -0 Г1 п Але з перших же днів само- щі. Польща одержує від Ан-

Отворив І проводить нарадами Лев Левицький. ,1адок вал^в^а одного доля- шини, Підляща . Полісся нови-1^^ jCTH0BaHH„ Східна Га- : такти право господарити в Га-
Л. Левицький: отвираючи наради сказав, що хвиля тяж- ра понад 40.000 м. п. Підвиє- ми податками , увільнили си- дичина пробувала шд загро. ЛИЧИ1ІІ> як v себе дома. Таким 

тейер Приходиться нам відбувати наради Нацюналь- шили до неможливо, висоти тих панів обшзрннків від вся- ^ зиову опинитися „ я j чином трудящі маси Східної 
ної Ради. Якраз перед роком зійшлися ми. щоби відновити посередні податки. Це значить ких державних тягарів. панської Польщі, що теж наро-! Галичини ' опинились в дуже
Національну Раду, а нині стоїмо перед доконаним страшним коли працюючі маси платили Ось до чого доводять ріжш дилася після крівавого дощу’скрутному стані, 
фактом. Нашу рідну країну віддано на поталу наших ворогів, посередніми податками 80 „. ; компроміси з буржуазією 1 CBjTOBOï війни д . , ,
Східну Галичину інкорпорували до Польщі. Померк для нас то після нових ухвал будуть що то значить лівий буржу- ^ " Г1 'lL нема. лиха ез ДІ> '^а'
світ і так не веселий для нас. Ми перестали істнувати як між- платити 99",,, а обшарників та азний уряд. 1 розуміючи це, ерсальська >года’ ш0 ^иею установа нтанти про пере- 
народна одиниця, а одержали пятно польського раба. Східно- куркулів звільнили майже від пролєтаріят Східної Галичини І,овстала naHcb*<a ольща, не лач> хідної аличини пан- 
гадицьха проблема зійшла з горизонту. Україна, Буковина, податків. Мало того, ухвалили |яе дасть себе більше звести ні- "Риеднала. до Польщі Східв>’ ськ,и Польщі остаточно роз- 
а на кінець наш рідний край — усі наші землі закріпощені. ! закон, який не дозволяє навіть якими патріотичними націона- аличинУ 1 тим самим як 11 кРие 041 українським pt )ітнн-| 
Одначе ми зійшлись щоби обміркувати дальші кроки. Пер- покарати земельних спекулян- дієтичними фразами, 
ший крок — це буде протест проти насильства доконаного тів, коли вони безправно під- 
на живім організмі нашого народу. Рішення антанти не може 
обовязувати нас. Ми не сміємо і не можемо прикладати рук
наших до віііовлення Унії Люблинської. Ми мусимо марку- ти). Совітське правительство по
ваги правно-державне становиско і з того не можемо зійти. Віддавши великим міжнарод- • твердило концесію амери- 
Треба нам застановитеся чщмного з нас має вернути до краю ним банкам право монополь- % камської компанії, 
і пособляти працю над дальшим нашим розвоєм і обороняти ної спекуляції валютою, зни- 
нарід, щоби витре вав і не дав себе скольонізувати. Думаю, шив сойм підставу істновання 
що закордоном повинні працювати лиш деякі одиниці і їх пра- всіх малих банків і витворив 
ця має іти в тім напрямі, щоби прямувати до зєднання всіх у- таку спекуляцію валютами, 
країнських земель. В надії, що наради в так важний а сумний що польська каса позичкова

мусить тепер сама конкурува- 
С Вітик: пропонує, щоби радити над протестом, але щоби ти з нелегальними біржами, 

перед тим вислухати п. Сінгалевича, як такого, що є в т. зв. щоби не допустити до шалено- 
уряді Петрушевича, в тім напрямі, чи не має він яких близчих' го упадку польської марки, 
вістей по посліднім вирішенню Радою Амбасадорів східних Скарб мав ухвалених 300 мілі- 
грамиць Польщі. ‘ ярдів на перший квартал, а ви-

Д-р Колесса: в справі формальній внеказує своє невдово- дав вже понад 500 міліярдів. 
лення, що на наради не запрошено всіх членів Націбиальної Ось тільки деякі дані про стан

Резолюція.
І Іозаяк дійшло до відома цеї 

організації, що А. С. Ричард- 
сон, один з послів вибраних 
на робітничий ти кет, щоби ре
презентувати повіт Кейп Б0е- 
тон в парляменті в Галіфаксі, 
— фалшиво репрезентував ро
бітників і дав доказ, що е їх 
зрадником,

і позаяк поступаючи так зга
даний А. С. Ричардсон показав, 
іі$6 він є гідним репрезентан
том сиднейського “Борд оф 
Трейд” і директорів “Брітіш 
Гїммаєр Стіл Корп." та сторон- 
ником ліберального прави- 
тельства в Галіфаксі і тому не 
є гідним репрезентувати пере
важаючу більшість населення 
Кейп Брстон, —

Постановляється, щоби ця 
організація зажадала від зга
даного А. С. Ричардсона, аби 
він зложив посольський ман
дат з округа Кейп Бретон і 
зробив місце для ліпшого і 
більш довіреного чоловіка.

Копії цеї резолюції мають 
бути вислані до А. С. Ричард
сона, до преси і до фармер- 
ських і робітничих постів „пар
ламенту в Галіфаксі.

Секретар Т. Балан.

СХІДНА ГАЛИЧИНА.
трудящі маси Галичини від 
повстання проти панської Поль 
іці, запевняючи, що»“справед
лива" Антанта не допустить 
поневолення Східної Галичини 
Польщею. Тому, мовляв, си
діть спокійненько, не бунтуй- 
теся. “Великий справедливий і 
ласкавий пан 
сам дасть вам визволення і во
лю”.

Антанта —

Отже, нарешті, цеї справед
ливосте та ласки капіталістич-

ня до слідуючого дня.
дочекалась. Антанта через на- 

розгрому Німеччини1 раду своїх послів ухвалила по-ЗВІТ З ЗАСІДАННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ РАДИ У ВІДНІ 
З ДНЯ 21. МАРТА 1923.

Присутні: Лев Левицький, д-р Евген Левицький, Сінгале
вич, д-р ІІерфецький, Вітик Семен, д-р Марітчак, А. Крушель
ницький, д-р Колесса, д-р К. Трильовський, Л. Гіетрушевич, 
Семака.

ка. коли

Протест голяидського жіноц
тва проти француської 

окупації.кам та селянам Східної Гали- і 
чини. Вони тепер зрозуміють, ГАГА, 12. цвітня. — Вчера 
що" національне визволення відбулась на головних улицях 
приходить лише через визве- І аги велика чжіноча демонстра 

через повален- шя проти бкупуш Рурщини.

визнавала істновання вільної 
незалежної Східної Галичини.

В. Левин. Це однак не зупинило моло
дого хижачка, панську Поль
щу і вона користуючись допо
могою Франції, захопила.Схід
ну Галичину збройною силою. 
В літі 1919 року Польща оку- 

МОСКВА, 14. цвітня. — За- пувала своїм військом вже вЄк> 
ступник говоли Совіту Народ- Галичину аж до ріки Збруча, 
них Комісарів Риков підписав, 3 того часу Східна Галичина
вчера угоду з американською, стогне під тяжким ярмом пан- 
компанією “Барнсдейл Ойл ського поневолення. Вільно 
Ко.", яка обіймає значні кон- j зітхнула Східна Галичина ли- 
цесії на екепдьоагацію нафто- ; ше на короткий час в осени

1920 року, коли трудящі маси 
Представник компанії Мезон Галичини встановили радян- 

Дей вислав угоду до своєї жом ; ську владу, 
панії в Злучених Державах.

носять ціни на середники по
живи (внесення посла Плю-

.'Іьвів 2S. III. *923.

лення клясове,
ня капіталізму і встановлення В цій справі ведеться вже кіль- 
влади робітників і. селянської ка тижнів жіноча агітація в Го- 
бідноти. ляндії, маючи на ціли довести

щоб жіноцтво всіхКрім капіталістичної Антан- до Того, 
ти та її попихача Польщі іст- країв протестувало перед свО- 
нують ще радянські републи- 1МИ правительствами 
ки і міжнародний пролєтаріят, : француської окупації німець- 
що не дали свого підпису на 
поневолення панською Поль
щею Східної Г аличини.

проти

ких земель.для нас час видадуть корисні результати.

тових теренів. А цему запорука, що поста- ську угоду, трудящі радян- 
нову Антанта буде розірвано ! ських републик угоду Бере- 
трудящими Східної Галичини стейську. 
на шматки, так само як трудя
щі Туреччини розірвали С«;вр-

За весь цей час неволі га- 
! лицька буржуазія стримувала

В. Борода.

-

ЙІІ;
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со ву М Нежні 
В Ста»рос моїй 

увАф дН- Л. Ммовня .
Про тс. ШО $

'Zi: Z00;
f**l Взиваеться всі Філії, Відділи

априходом
мала “добро д»‘ » обсрмсюш ш СІріеп Паіжюплйи (піки Онтеріо) • Шихти
™”нія «**«-. ™ *** ™ого буде оотребумтнсе велике кисло х Кропнвич

кттлли Гі зачитаю тих робглік- роб,Тнккв Це є ніщо
. 10 їм- •»« «~Є*» **“ оргащзуютьс. -АЖ сери, “ SSJlîE С^Г‘
•»* *° "f Вк цій капу і мимк. мі, гой», раду етил, коли бачимо. -оя-пь ,сл>6 ,» ик. робітники були одної ТЕ^Г—ЬївГм JÏE ГІ Сібрнк

Фермер» а Канаді лучитиси ра- *<■“!*”• і «ти мсновіють робіт™. 1узиш, А „ і кладену на илсолш вічу зі. марта -nm

^,,рГі zrr irdE: з '£££■ і Ег
І ви. товариші фармері. не повинні :іил" НАШ,иі *ящ^гг ^
перешжалжати свідомим товаришам, 
котрі наставляють свої груди проти 
ворог». 1 не тільки, шо не ПОВИННІ 
перешкаджати тим товариша* але

о И)
ТЕ КОШТОМ

котре хоче жм 
іих. Шкода над І Т| 
-------- бо М U-

Т Редактор* гляньте лі» . ...ч 2.00
2.00-

Прошу аомктмт» цих мару слів на сторінки ТРД" а побачите там, 
•к скрізь по цілій Канаді українські

і Товариства, щоби удавалися 
1.50 з усякими організаційними, 

. 1.50 корпораціжмми і ріжними 
100 справами, які тичаться Стова- 

ришення Укр. Роб. Дім до но
во-вибраного Східного Про- 

1.00 вінціонадьного Комітету. Після 
. l oo жадань і ухвал де.ієгатів на 

і W, другім зїзді в Торонто, деле
гати наложили на С.П.К. обо-

*к 1Л МиЯДЮКго чпсо- пословиня. “чим горнеш.

Недавно тому я
ж. ham» Франка і цій місне*

... 1.00пости, пюби послу хатм І врмдмяитн-
1 ОБсп яя фермері орган») ют ьса
і «*•Починають фермері сходитися дочФ

читальні, комдив чогось іажхреиий 
Hoc so

тлтешй драматичні гуртки... 1 це нас дорого щМти платню, то май не р і 
не кошту вал о-б. Навіть половини не

вийдуть І Лилквський
Т-ка М. Осадчз к ... 

Проголошуючи в висше згаданих Т-ка М. Пнлмхонська, 
муншайи. карти, пулрумн. Єсдм-6 то газеТах. що ш треба буде на весні 
МИ. робітники були ОДНОЇ ДУМКИ?! гмі/ІІтнмііШЧтаючие“УРВ." я знаходжу доли- »и не повніші лишатись позаду них,;^ C8h ^ до нас , тіль. 900 

«ро робітничий руд . цілій Каяа- - «нижні ке, спільно , ним* працю- „ до ^ Єс_|нЧ| ІО „„
лі Дуже мене тішить, колм про це мтн. Бо лише * длуш і єдіюсти на- 6ода# Іич до „гвноі міри 6уде людк.

ас грошей, третнй ио> шімпь «V" читаю, але не тішить мене це. шо е ша сила. . ми1 Не на пан» ми робнлн-6, але са-
ти до Байта, та мусить за твдарми щс fo* а70 таких несвідомих фарме- Отож час вже вам товариші фар- ^ на сс6еі ^1е M|| HJ жа>1ь тільки 
продати і т л. Порозказувавши pil j робпиикі*. шо добровільно по- мері зірвати з темнотою. Темнота,
один лрмомч гяоГ кривди, беруться зьол1І,,ть визискувати себе каяіта- ие найбільший ворог працюючого І
витав до читання робНяячих часо- ЛІГІам та ^мким їхнім прихвостням люду Темноти робітника чи фар 
иисей “Укр Роб Вістей" і "Землі ; Жалко мені стає, коли бачу Шо у- мера використовують на всі боки, 
і Волі з і кличним Тутешні фарме-1 црдїаські робітними і фармері вірять хто не хоче. Темна людина, шо не 
рі вже зрозуміти, шо інтереси фаб
ричних чи Других робітників зовсім ggj jyr видаються в українській мо- ліпший матеріял до збогачування не-1 

рЬвняться від інтерес» бідних В1 1а „туманюють їхні голови 
фермерів Вони зяють.

ь до читальні, почали 
•деи одному скаржитися на недоста
чі і нужду, шо давить фермері» О

першого мая на стрційк
кошту вало-6 того, шо ми видаємо на 100Сдйдем. Алгтж.

х. прммпюм, роб» шле лі- ! 1ишщтау Редактор' 
чо і миє) кодо сію, та навіть не вер
хам і низок повести енерпчнійшу 

І працю на Сході Канади між 
Філіями. Відділами і Товари
ствами Стов. Укр. Роб. Дім

$65.001Разомвластителів копальнях, 
тим самим заздалегідь хочуть забез
печити себе скебамн на случай страй

му лоск Йому за працю, другнй яро- си 
Ш» і) лоб) за Пін дармо, бо треба 6> : Бруд. Азгтк.

І Відділ. Сто». Укр. Роб. Дім (збір-
Тому робітники не П,шинні вірити и . Гнатюм) ............  $7.100і Тому Схід. Про». Ком. взи-

буржукяя» пресі. м« слідиш за ро- д ^ ,................................. 1.00 Вае всі Філії, Відділи і Товари-
биничнми газетами про положення ф Котик в 100
» дистрікті Поркюпайн і не їхати сю
ди на роботу так довго, поем не 6>-

*У

ства на сході, щоби негайноФ Іщук.
Ф. Ннничук, р. в. 
Ф. Павдюк, р. в. .

1.00 на місцях пристх'пнди до вико- 
1.00 нання рішень, які зістали ухва-

.......» і.ои лені на другім зїзді в Торонто.
100 Дальше на складі Сх. Пров. 
100 Ком. мається всі книжки, які 

видані тут “У.Р.В.” і “Культу-
_____ І рою” в Здуч. Державах. Обо-

. $83.00 вязком Філій, Відділів і Това-

100
де залагоджений спір місцевих май- ^ Кулик р в. 
нерів з властителями в справі під- я Сторощж. р. в 
вишки заробітної платні. Коли ne- !ç Чортик р в 
речитаете. товариші, цю пересторогу, |оан р в
то перекажіть і иншим робітникам. |j цоді р в

И Романчук, р. в

Ьінфейт. Стек.
чорносот%ияим газетам, мас поняття про ніщо взагалі, це най- ;ше ТіКИМ Товаришу Редактор!

Мав я нагоду бути на робітничім 
представленню в Бінфейт, Саск.. дня 

129. марта. Бачив я там правдиву кар
тину з робітничого життя. Штуку ви
ставляли робітники з Тейлортон, 
Саск. Те що я бачив на сцені, все від
бувалося на моїх очах в старім краю, 
звідки я недавно приїхав. Я ніколи

' ие Час робів. Такий чоловік двигає на со- 
ч,,м перестати читати ті часописи бі капіталістичне ярмо і hZ знає про

ям стараються робити роздор між ро- радуйтеся 
бітниками і фермерами. . Панки бо

. 100
Майнер. 100тим, шо такі газети ие

шлють вам за дармо. Коли ті час о- Час вам1 вже зрозуміти своє кля- 
їіиси ви дістає те за дармо через 5 сопе становище. Час вам вже пере- 

т<Ні 6 років то це значить, що така га- стати читати чорносотенні часописи.
найбіль- які видаються лише на те, шоби ва-1 

Ніхто нічого ми торгувати. При виборах, мій- 
ходи дат. то це-ських. про.інп,опальних або доти,- Робпиики в Канал, так

Ви «льних продають вас ті чорносте,,- ™6'* 3Ha«)Tb "«До.™ своїх
братів в старім краю. Хотяй я бідний 

' емігрант і не є добре обзнакомлений 
з робітничими справами, то все-ж та

яться, шо коли фармері і робітники Разом . ..КВАРТАЛЬНЕ СПРАВОЗДАННЯ ВІД
ДІЛУ УІ*Л В ІСТ КИЛДОНАН.злучилися в одну організацію,

Лі прмйшлобися їм і всім дармоїдам 
бритися до праці, хотьбя навіть до 
корч окання пнів на фар мі Тому то і 
такі панки тільки стараються намов-

риств звертатись за книжками 
впрост до Сх. Иров. Ком 

З усякими справами, що ти- 
і маться Стов. Укр. Роб. Дім 
і звертайтеся до секретара Сх. 

$200 Пров. Ком. на таку адресу:
iieorgv Nowrxsiwski, -

Р. Оу Box 308,
Toronto, Ont.

Op

Монтреал, Kне.
Т-во ім. II. Шеремети в Пойнт 
Сент Чарлс, на раху нок в. в. . . $10.00

зета не для вас. шо вона е 
шим ворогом вашим 
за дармо не дає, а

Дня 1. цвітня відбулися збори Від
ділу Укр. Роб. Дому в Іст Килдонан,
на котрих заряд здав справоздання 
зі своєї діяльности. За квартал від
булося 3 місячних зборів, 12 адмі- 
ністраційних, 6 спеціяльних, 12 лек-

не на користь а на шкоду вам. 
лятн фарме рів яку їм церкву ' мусите зрозуміти це, що- коли ви хо- ні часописи наче худобу. Вониж на
дум ти, щоб відтак мали над чим см- читати дійсну свою газету, ви те й тільки видаються щоби тримати
риіися До доброго діла їх нема-1 мусите за неї платити. Коли ви хо- вас в темноті Бо як перше сказано. 
Свідомійші фармері. церквами го*’чете часописи, яка служить вам. ро- що темнота між фарсерами і робіт- ;

9М>ш с<^1 #же «торочать. Вони ра- 5|ТНиаам і фермерам, а не вашим во
дяться між собою яким би то спо-

Еспянолж, От.
А. Клим, р. в.........................

ки бачу, шо укр. робітники гордо 
' і завзято стоять за свої права та всі
ма способами в книжках, 1 газетах і 
виставах на сцені демаскують своїх 
гнобителів та побивають брехні чор- 

Іної сотні.

цій, 1 дискусійний мітінг, 1 пропаган- 
довий. Також відділ виставив 10 І Маркевич, р. в.
представлень, 3 концерти, 7 забав. ! Ст. Сенич, р. в............
При організації е бібліотека, хоч не
велика, однак товариші стараються, 
щоб наша бібліотека збільшилась. Біб-

Корбін, Б. К.
$5.00никами, це одинока запорука для 

рогам, то такої часописи даром не іойного життя дармоїд». Отже час |
вам вже зірвати з вашими власними „

. ... 3.00
собом вибуду ваги свій дім, щоби не
ходити по хатах, бо в такім домі бу-і о,ож ГОніть геть від хати агентів ворогами а злучитися з приятелями 
демо могли згромадитися в більшій : 3 бурЖузЗНимн часописами. Нехай ! робітниками. Щоби дізнатися про 
скількости, та порадитися між собою îaBj агенти візьмуться до корисної ці всі шахрайства, баламуцтва зі сто- 

постутіаіи рра|1і а „іЗЬІ<уТЬСЯ тоді, коли ви 6у- рони “патріотів , вам треба читати 
Правда, « тут і такі одиниці, котрим д<їте проганяти їх від своїх домів та ваш власний часопис; ваш власний 
і ие в годовоиці якась організація, на HWl(y так звану патріотичну ціть тому, б він обороняє ваші фармер- 
алс про них шкода й згадувати. . |нс дасте їм своїх центів. Памятайте, ські і робітничі інтереси. А таким 

Що до будови дому, то декотрі «!що 1ИШС робітничий часопис в Ка- часописом в Канаді є “У.Р.В." Отже 
за тим, ш<ч як побудується дім, то

І\ S.A авоздання з їзду 
вишлеться окремою відбит-

дістанете Ревелсток, Б. К.
Т-во Єдність, р, в.................. $5.00

КОЮ.Зі своєї сторони я складаю сердеч
ну подяку робітникам в Тейлортон 
за їх щиру працю коло виставлення

л ют єна складається д робітничої літе
ратури. Відділ старається передплачу
вати робітничі часописи, котрі над
ходять з Европи, Америки і Канади. 
Відділ Укр. Роб. Дому в кт Килдо
нан числить до цеї пори 47 членів, 
котрі платять свої місячні вкладки, 
як також при Укр. Роб. Домі істнус 
діюча школа, до котрої учащає 52 

і Дня 1. цвітня загостив до Корбін дітей. Школу утримує і контролює 
організатор Р.П.К. т. Сентазо, з Ед- заряд відділу при Укр. Роб. Домі, 
монтону і того самого дня скликано ^Фінансове справоздання представ- 

тут вже по одинайцять літ. Art що кзнійний мітінг , на котрім roaogiie ляетьсв так:
з того що вже так давно тут носе- Ьсперли, Алтж. згаданий товариш. Він говоріте про
лені. Багна, ліси і камінні,, оце з ; „ ИІГ10Ч„,. Ьевеоги майже з кож-1МайНСРСЬІ,ИЙ страйк " Едмонтоні По" Січень 
чим той укр. фармер тут бореться; робітником я обзнакомлений ,снив Й0Г° ціль ' знач1ння' розповів Лютий .
корчує двигає каміння тягне корін- робітником _ як поліція збиткувалася над женщина Марі
корчує, двій каміння, тягне корін fc шс такі робітники, що ще й закликав помагати елмонтон-
ня аж йому в очах темніє. До тяг- , резітійнім багні Вся- закликав помагати едміжтон
ненця кчмніня треба ше мати пару ИНІ кисн5 1 ' ським майнерам виграти страйк. Від-иеиия каміння треба ще мати пару пояснювання а цім напрямку оста- ,оворив " про Робітничу Партію 
або троє окремщіннх коней, бо тими | югь 6eJ наслідків Нічого путнього Т,К °Р Р У "арт"°
кіньми що від плуга” не мож того

Рідовт, От.
М. Дерій, р. в......................

Ю. Новосівский,
секретар С.П.К.

іяк мн маємо дальше
. $4.00

цеї штуки, і чим помагають освідом- 
.тювати працюючі маси. Норол, Мжн.

Д. Миндзатук, в. і р. в. ОПОВІСТКА ДЛЯ ВЕСТ 
ФОРТУ.

Місячні збори Роб. Заномо- 
гового Товариства у Вест Фор- 
ті відбуваються кождоі другої 
неділі по першім, о год. 2.30 по 
полуднн в Укр. Робітничім До
мі у Вест Форт Виліям.

Всі- товариші чи товаришки, 
котрі хотятб' вступити в члени 
Т-ва, повинні прибути на збо
ри, де по виповненню фор
мальностей, стають дійсними 
членами товариства. Всякі ін
формації відносно Р.З.Т. для 
всіх місцевих робітників, да
ється кождоі неділі вечером в 
Укр. Роб. Домі у Вест Форті.

За відділ Роб. Зап. Т-ва 
В. Перуняк, орг.

В. Ємчук, секр.

$6 20Ирисуіний.
|:Г наді “Укр. Роб. Вісти" є вашим ча- ще раз кажу вам: Хочете стати сяі- 

соїшсом, котрий аи повинні читати домнмн людьми і не оставатись по- 
і передЬдачувати. заду, рік читайте ноту власну газСп

Тепер хочу згадати дещо про нашу з товариським поздоіимиенЯЯм. 
околицю. Більшість поселенців, це і 

6е скажу, шо робітники з фа|шерами Уіфаінц, д„отрі 3 Ннх мешкають 
зовсім однакові, бо інтереси бідно
го фарме ра не ріжияться від інтере
сів робітника. Котрі говорять що 
так воно не с, то або цілком цего не

Ріджайка, Саск.щоби дати йому назву “Укр. Фарм. 
Робітничий Дім", а декотрі знова ка-

Корбін, Б. К. Філія Стов. У.Р.Д. $100.00
У

жуїь, шо робпиики з фарме рами не 
можуть єднатися Бруд, Алтж.

1. Слоський, в. і р. в..........
В. Панчишин, р. в............

А я знов від^ се- Е. Дубнєвич. $6.00 
. 1.00

Прихід: Стоквал, Май.
$386.68 
1310.47 

. 346.46

II Білей, $200

розуміють, або є тими, шо бажають 
незгоди між 
для своїх, самолюбних особистих ці
лей.

Монтреал, Кве.
Відділ Женіцин-Робітниць при „

. . $25.00
.......... 1.00

нуждарями ізгаданими
$2043.46 Сов. У.Р.Д...................

Т. Кричун, р. в..............Росхід:
Хай живе єдність робітників з фер

мерами !
j Канади, пояснив її плятформу і кли- Січень .... 
кав робітників вступати в члени Р. Лютий . .. .

j П.К. і брати активну участь в бороть- Март ........
бі за поліпшення свого положення.

І Присутні нагородили бесідника бур
ливими оплесками за його палку
промову а юнія виасиі нувала $25.00 Прихід ........

цілий світ не обходить. зі своєї каси на дальшу подорож зі а- Росхід ........
Ось так менш-більш представля- і і ^ і даному то вари шов и.

'ється тут справа з релігійними фана- 
. тиками. Але чи це тііьки тут? Всю- 

коли візьмеся плуг, борони, диски ,т ДИ| майжс по цілому СВІТУ ознако- 
віз? А де ше машина до роблення сі- ; 
на, до жнив і до насіння? А це вже не

. 221.16 
1311.85 

... 271.99

, Ідо таких задурманених людей не 
К.ІМЖНЯ тягнути, бо не витрнмалибн в<_як| ,,рГїМентаиії гто
довго. Правду сказав фармєр-Нєтя-1 рода Івл,ютк, злишніми. Такий о- 
га: Так, вони тягнуть коріння і ка-1
міни*. а їх Відтак тягнуть ще j аірнв дід еіри8 , , еіріо". у що він 
ляше за машинерію. Ой правда Це.|ЇЯШТЬ про ц{ йін нс знае Иого 
шо Нетяга пише в "У.Р.В." Дехто 
може думати, шо фармер бере за 6о-

Вейн, Алтж.
і. Рудак.F $10.00Робітник.

сібняк знає лише одно: “Мій батько Тіммінс, От.
Філія Стов. У.Р.Д ..........

Разом . . . . . $1805.00ОрмсвАд, Саск. $100.00Повторення:Ч
Тов* Редактор!
Кілька днів тому назад я мав на

году побачити часопис “Укр. Голос" 
ч. 5. з 31. січня, ц. р. Побачив я там 
наголовок “Віче в справі національ
ної оборони в Канаді". Найбільше 
заінтересувало мене віче в Гейс, 
Саск., бо місцевість я добре 'знаю. 
Якийсь “старий", мов зійшов з ро
зуму, накидається в немилосердний 
спосіб на цю околицю. Накидаєть
ся він на фармерім, згаданої околиці 
за це, шо не далися натягнути псев- 

. допа тріо там та всяким їхнім при
хвостням, та називає околицю май
те мнійшою в цілім Саскачевані а то 
й може чи не в цілій Канаді. Даль
ше, пише той "старий", шо пізнати 
можна це по тім, що й укр газети 
приходять мало Н0 почту, окрім 
“Укр. Роб Вістей", які тут нахо
дяться В більшій скількости за шо аж 
стидно стає "старому".

$2043.46 
........ 1805.00

Вегрееіл, Алта.
Відділ Стов У.Р.Д. .f $40.00

гато машинерії а відтак не може збу- 
Чи думаєте шо богато, І Майнер. Остае в касі $238.46 Форт Виліям, От.тисі довгу.

За контрольну комісію: 
В. Гарасим,

Філія Стов. У.Р.Д $100.00
ПРОДАМ ДЕШЕВО добру фарму 

в околиці Арбакка, Май. — 60 акрів 
землі виробленої, решта сіно і ліс. 
Сіна е около 50 тонів. Нж фарм і ха
та, попри фарму пливе ріка. Сусіди 
самі Українці. Продаю з тої при
чини, шо виізджаю до старого краю. • 
Зголошуватися на адресу:

George Oliynyk 
134 Syndicate St.,

Winnipeg, Man.

M. Ьоднарчук. 
II. Головчук, фін. секр.О мата, Небраска.Щоби не працювати, а гойно 

! жити, капіталістичні хитруни дуже |
Іохоронюють всякі релігії, та вшеплю- ; 
ють їх в робітничу клясу. Від KO-

Камінням . хоршням ^ до гро6ової дошки ш ка. лити їх TaxJI.50 на пєрєдллату Гоя.
11 раці $1.00 на пресовий фонд У. 
Р.В.”, $1.00 на поміч політичним вяз- 
ням в Сх. Галичині, $1.00 для голоду
ючих дітей на Україні і 50 ц. на 
“Космос".

Вінніпег, Май.
Відділ Стов. У.Р.Д ..........
І. Калиновський ................
Н Остафійчук ..................
Марія Гупало, в. в 
Юлія Дереворіз, р. в..........

Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $5.00 і прошу розді-

те коштує що плуг і борони. Але 
тутешнім фармерам нема шо про de 
і думати.

І

ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА 
СПЛАТУ ДОВГУ У.Р4

сплатити цего.
При кінци хочу згадати і про то

вариство # цій місцевости. Заснова
но його тут перед трома роками, a j 
вже рік як почалося будувати дім, 
але ше не зовсім докінчено. Є ше 
й трохи довгу на нім, але є надія, 
що пово.іи сплатиться. Є тут і такі, 
що противляться нашому до мови, 
але прийде час, шо вони нарозум- 
ляться так як і я самий. Я також ля
кався тих робітників що їх звуть 
большевиками мов чортів, але тепер

j піталістичні агенти спасають робітни
ка своїми релігіями, та дуже про це 
дбають, шоби робітник був щасливий І 
по смерти. Головно мучать діючі j 
мізки в ріжних попівських школах, і 

І Товариші робітники! Ви є батьки ; 
своїх дітей. Чи не можете ви спа-І 

і отверезіти з того віково- \ 
го сну темноти, та не позводити чор- j 
норизникам вливати їдовитої отруї j 
в молоденькі мізки ваших дітей? Під : 
опікою тих чорноризників ваші діти 
виростуть рабам»*, виростуть і ста-1 
нуть погноєм для капіталістичного 

В такій школі виховані діти,

Разом $661.00Свифт Корент, Саск.

В. Стороіч, в. в........................
В. Гошовський, в. в................
Т. Романко, в. в......................
ГІ. Юськів, в в..........................
И. Сеннк. в. в..........................
I. Осадчук, в. в.........................
А. Повроський, в. в..................
Д. Повроський
A. Клипачок, в. в......................
Л Саско, в. в......................
J. Томків, в. в. . 4...................
Д. Сеннк, в. в........................
K. А. Повроська, в. в. ......
К. Д. Повроська, в. в..............
Е. Дємчук, в. в........................
B. Клипачок, в. в......................
А. Андрусмк, в. в......................

З товариським привітом, (33).. $5.00
Ст. Віщук. Вест Торонто, От.5.00

II. Федорків ........
Ю. Вашук ..........
І. Остапович

5.00 ПРОДАМ дуже тано першої класи 
дім з тої причини, що виїзджу з Ка
нади. Щоби не пропустити нагоди, 
прошу прийти особисто t оглянути 
під ч.

мятатися
5.00ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ.
5.00

О.Т.П.СР. в Монтреал і, Кве. — Ва
шу резолюцію ми отрігмали, але мі

стити в “У.Р.В.” не будемо, так як*не 
хочемо мішатися в ті непорозуміння, 
які повстали в Ц.Б. в Ню Норку.

L Р—зак, Вейн, Алта. — Ваша до- 
! пись дуже довга і неясна, тому не 
! буде помішена..

5.00
. $11.005.00

5.00 460 Jamieson Ave. 
East Kildonan.

Так. так, стидно вам “старий”, не
свідомий, загулюканий чоловіче. Ні
чого вам вже тут вдіяти тепер. 
Фармері вже пізналися на фарбова-

перекрнався, що вони не чорти а та
кі самі люди як і я і всі другі що 
працюють, але до того ще й розу
міють на кого вони працюють і хто 
використовує їх та як і з ким боро-

5.00 tfJ3)УВАГА! КИЛДОНЦІ! УВАГА!1.00світа.
піднесуть руку на своїх батьків, бо 
їх голови будуть зачаджені. Вони ста
нуть зрадниками своєї власної кла
си. Самолюбство і жажда жити кош-

1.00 Відділ Укр. Роб. Дому в Іст 
Килдонан відіграє в суботу, 
дня 28-го цвітня 1923 в Укр 

. 1.00 Роб. Домі в ІСТ Килдонан ДВІ ^ІННІПеГУ десять літ тому назад. Хто 
1.00 комедії п. н.: 1мав би ПР° його теперішну адресу
10Q і або він сам хай напише до:

Harry Malchewski 
134 Lisgar St. •

ПОШУКУЮ мого вуйка Фрсда Ма- 
лика з села Мельниці, повіт Борщів. 
Галичина.

ї 1.00
них лисах, хотьби й вашого покрою.
Не дасться вже той фармер вам біль-Чтмся

1.00
Перебував в околицях1 00

Отож всіх фармер» і робітниківше натягнути на ріжні патріотичні ці
ди. Фармері зрозуміли вже, котрий 
часопис обороняє їхні інтереси. І 
цей часопис “У.Р.В.” перестеріг нас 
фермерів і робітників перед доляро- 
хжммн-пегрушевичпбцями В цьому

том прІЦі других впоюється в них j • 
ще за молоду.

Тож спамятайтеся товариші робіт-1 
ники поки ше не пізно. Щоби ви 
могли це зрозуміти, що я вам щиру

ПОСМЕРТНА ЗГАДКА.

Ся скатуй, Саск.
закликаю до читання своїх робітни
чих часописей і робітничої літерату
ри взагалі Читаючи робітничі часо
писи ми зрозуміємо, хто це такі 6олт>- 
шевики, якими буржуазні запроданчі

“ХОЧ РАЗ ЙОГО ПРАВДА”Дорогі Товариші! *
Хочемо поділитися з вами сумною 

правду пишу, ви мусите чтаги, чи-: - -, п МЯПТ„ по1і„п н |іти.
то • причина, що ви так розревілися ! часописи лякають нас. чого вони ю- Л™ . „и,ат„ ... ТІ1. ки свою ІІКТ1‘ОІи Яня lj маРта гюмер. ® шпи
м свиомиї фармер,в. тв «а робітии- чуть ja чиї вони вороги а чиї при- „ | літературу Тали ““ Л°вар"ш' ча'н фи1" Стова:

ягелі. Одинокою робітничою газе- ” ‘v І .' товаоиші ришени" Увр Ро6' Лш в CacltaIyH1
тою в Канаді є "Укр Роб Вісти" шо І1рн К1НЦИ до ьж; р ’ Ьтько Кульпак. Покійний походив з
тою канал, >кр. Роб. шо н( занед6уйІТ а по змозі пережила- Гмвчнн>, с0кальсь10Г0 по8ІТ). , «.

чуйте робітничу газету . F.t$. і Р°- ла Розджалова. Злй'Дні і недостатки 
бітничу літературу. : вигнали його з Галичини в далеку

Проч з темнотою і неволею! Хай краіну шу.уати кращ 
жнє вбрело вольного дуда! Хай цю|очя m дорозі зтаою | лі.
жиє робітнича преса! Хай жнє ро-;том ,ерез 7 <іт віддав 1ІН „ої шй- 

і бітнича солідарність! г. ; кращі сили зедізнорожним власни
кам. Два місяці перед смертю він,

Разом .... $53.00 іv
“ЯКІ ХОРІ, — ТАКІ ДОКТОРІ”! (Щ WTinnij)€g, Man.

Шікаго, Ил.
М. Гудима ......................... Відділ докладає всіх ста-........ $5.00 НА ПРОДАЖ ковальське заведен- 

рань, щоб обі комедії ви йшлися (блексміт шоп) з свіми знаряда 
як найлучше. В штуці беруть 
участь найлучші сили. Про
ситься всіх прийти громадно, 
а певно ніхто не пожалує. Смі

чу газету.
Пишете в своїй дописі, шо фармері 

згаданої околиці натворили рідших 
сект, та жеруться між собою. А хто 
то натворив цих сект? Може "У.Р. 
В"? Адже ніхто нниіий. тііьки ва
ші так звані патріотичні рентнаь-

Вотерлю, От. ми і машинами а іакож дім на три 
кімнати в місточку Фішср Бренч, 
Май. Шапд. добре поплачуеться, бо 
всі машини уживається порушаючою 
газоліновою силою. Треба мені тро
хи готівки, щоб перебратися в другу 
місцевість, тому продам все за дуже 
низьку ціну, за малу готівку а решта 
на легкі услівя.

Інтересовані зболять зголошувати-

виходнть два рази в тиждень 
місячні журнали: “Голос Праці" і 
"Голос Робітниці".
* 3 товариським привітом,

Стсфан Івашків.

І. Щур $1.00

Лондон. От.
Читальня Просвіти ім. Т. Шев

ченка, в. в. ...

ого життя. Пра-

........ $25.00 ху до розпуки.
Початок точно о 8-ій годині 

вечером. — Ціни місць 35 цен-

:

Кіченер, От.
Відділ Стов. У.Р.Д доплатив до 

річн. вклад. ...............................

Робітник.

працюючи на холоді, застудив голо- 
|ву і пішов до шпиталю. Там він по
лежав 7 тижнів і помер, маючи все- 
го 32 роки життя. Покійний товариш 

Беруть за перо бо думаю, шо я належав через довгі фоки до робітни- 
вже і людьми по забутий в тій кемпі чої організації, читав робітничі ґазе- 
Довкола тихо, тілько вітрець шу- ти і літературу. Послідним бажанням 
мить. Дія кемпарів, а ше для таких його було, шоби похоронити його без 
як я,* вечері дуже довгі. Сумно тут всяких релігійних обрядів, 
жити, але себе розважаю тим, шо пас Робітниче товариство в Сасхатуні, 
много таких, як я. Часто я собі дума- довідавшись про смерть товариша, зі- 
• над тим, щоб-то ми. робітники, мо- бралось в день його похорону і устро 
глм-6 зробити, вели тільки мали охо- ‘ їло похоронний похід на місце вічно- 

Іхоту і солідарність між собою та всі го відпочинку. В поході взяли у- 
були зорганізовані Почну хочби від часть члени і членкині філії Стов. У. 
“Уар. Роб. Вістей". Колись ми мали PJL в Саскатумі, як також особисті 

к, а тепер маємо вже їх два приятелі і знаком: покійного. Співав 
рази на тиждень. А чому-б нам не хор товариства, як також над моги- 
матм їх тре рази на тиждень? Не о- лою покійного виголошено прошдль- 

робпник так само думай, ні промови, в котрих товариші прм- 
Але думка без діла мало вар]а. Тре- рікали остатись вірними тій ідеї, якій

ті в.$4.00
Фейрлжйт, Саск. Весь дохід призначений на 

сплату довгу Укр. Роб. Дому в 
Іст Килдонан.

ся на лонизшу адресу: ___~
W. J. Boroduia

Box 40
Fisher Branch, Man.

Колгорст, Акта.
Збірка на забаві в т. L Григор-

чука ...............
3. Костенко 
М. Черниш 
Ю. Виростив ..
Н. Шлейко ....
А Андріяшук 
а Тимчук ...
В. Несторук

Товаришу Редактор!

$13.25
8.50 (36)
5.00 ПОШУКУЮ своїх братів Григорія 

Облочннсьяого і Карпа Облочиисько- 
го, з села Глибока, повіт Серет, Бу
ковина.
'були оба в Онтеріо. Прошу Вас бра
та написати до мене на адресу: 

Няколай Обловинеккнй.

5.00 ПОШУКУЮ свого стреечНого бра
та Петра Сіроцеи. Має перебувати 
в Онтеріо. Перерше перебував я 
Торонто, Онт. Хто знав би його 
аіресу або він сам хай повідомить 
мене на поиизшу адресу:

Andrij Stroeen 
, Р-,«. Box 635

(32) Portage la Prairie, Man.

5.00
5.00 Перед моєю депортацією
4.25

. 4.00

Разом $50.00 Київська Губ., Бердичівський уїзл.
! Ширмівська волость, село Тнрмівка. 

Україна.
І
Лускар, Алта. Ukraine-

В. Пнднхопський
L Пилиливськнй
L Гіца .................
А Брнско .........
Г. Г иатмшнн ... 
Д. Собачииський 
М. Левчук .є...
В. Плюта ............
Г. Мороз .............
Т. Ннкифорук . 
L Предка .........

ПОШУКУЮ свого мужа Василя Г.
Т крона, з села Брідла, воеіт Застав
на, Буковина.. Рік тому назад пере
буває в Летбрідж, Алта. Хто знав 

! 6н Ного адресу або він сам хай по- :я 0°Ч2В перевозити меблі ЯК 
відомить мене на поиизшу адресу: також ріжяого рода пакунки

ПО низькій ціні.
Иоснф Аламбець

(35)1 579 Manitoba Ave., Winnipeg.

УВАГА!тин
Повідомляю товаришів, що

ба ту думку амсказлтя веред не о-
Верв’^ТТЧВГЬ 1

; носія в авгттж. Але до уго треба Покійного.
" тими- Сам, дорогий товаришу, хай тобі 

. Me- буде земл

Anna Тегоп, Waaelewa 
Р.Ь. V асі u Nistrulniтка Але горе ще з тая загалом

Bukovina, Romania. ZOOН Покімброда.вже самому
*'>■ л

:л

ПОРТРЕТ НАШИХ ГЕРОТВ-БОРЦІВ!
Хата аождого свідомого українського робітнкка 

І фермера повинна бути прикрашена портретом не- 
аабутніх наших героїв-борціа

С. МЕЛЬНИЧУКА і П. ШЕРЕМЕТИ,
аотрі віддали своє шнтта sa справу освободменна 
працюючих нас Східної Галичини а під паиованни 
польської шляхти. А що вони разом боролися про
ти спільного ворога, разом були суджені і розстріля
ні польською шляхтою, тож разом вони немов рідні 
брата І на портреті.

Портрет величини 15 через 21 цалів. ЦІНА ЙО
ГО БО ЦЕНТІВ. Спішіть а замовленими на адресу:

ОКЖАІКІАЯ LABOR BBWS
Cor. Pritchard * McOregor SU . — — Wku*wg,

г Щ/
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТТГ. СЕРЕДА, 25. ЦЦГГНЯ 1923. Число 33
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